Sociedade de
Sdo Vicente de Paulo

Excelentissima Senhora Secretaria

O LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR, associacdo de
direito privado, beneficente, sem fins lucrativos, de assisténcia social, com natureza de
Instituicdo de Longa Permanéncia para Pessoas ldosas (ILPI), por meio de sua
representante legal infra-assinada — Sarita Montanha de Almeida Pires, portadora do RG
n® 8.909.413-X SSP/SP e do CPF n°® 037.432.678-96, vem respeitosamente perante Vossa
Senhoria, em razédo do assunto supramencionado, manifestar-se nos seguintes termos:

Vimos pelo presente encaminhar a documentagéo de Prestacdo de Contas

anual/final de 2025 para analise e demais encaminhamentos necessarios

Documentos entregues conforme listado abaixo e inserido ao Processo n°
SEDS-PRC-2025-00916-DM

o Demonstrativo integral das Receitas e Despesas;

e Extratos Bancarios;

e Notas Fiscais Eletrénicas e seus Comprovantes de Pagamentos;

e Relatério Anual da Execucgéo do Obijeto;

e Conciliagdo Bancaria;

e Inventario Patrimonial;

e Etiquetas Patrimdnio / Prova do respectivo Registro Contabil Patrimonial;

e Comprovante da Habilitagdo Profissional do Contador;

e Declaragdo de Guarda e Conservagao dos Documentos Contabeis Anual;

e Balanco Patrimonial;

e Certidao dos Dirigentes e Conselheiros;

e Declaragao do Quadro Diretivo da Osc;

e Declaragdo de Ocorréncia ou ndo da Contratacdo ou Remuneragdo de Servidor
Publico;

e Certiddes de Regularidade (CND federal, CRF, CND Estadual, CNDT);

¢ Declaragao de Atualizagdo Cadastral (Resolugdo TCE 21/2022);
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e Termo de Consentimento;
e Termo de Encerramento da Conta Exclusiva;

e Contratos Firmados (Termo de Fomento);

Na oportunidade apresentamos nossos protestos de consideragao.

Cerqueira César/SP, 19 de dezembro de 2025

e

Safita Montanha-de Almeida Pires
resi € da OSC

Exma Senhora

Andrezza Rosalém Vieira

DD. Secretaria, de Estado de Desenvolvimento Social
Sé&o Paulo - SP
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Sociedade de
Sio Vicente de Paulo

ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO
INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE

COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: Lar Sao Vicente de Paulo de Cerqueira César
CNPJ: 45.434.925/0001-89

ENDEREGCO E CEP: Rua Riachuelo 622 — Centro, Cerqueira César, 18760-049
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: Sarita Montanha de Almeida Pires

CPF: 037.432.678-96

OBJETO DA PARCERIA: Aquisicdo de Equipamentos

EXERCICIO: 2025

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Estadual

DOCUMENTO DATA VIGENCIA IVALOR - R$

[Termo de Fomento n°® 2025-00916-DM 02/07/2025 02/07/2025 a 02/07/2026 98.734,60
|Aditamento n°®

lAditamento n®

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA | VALORES PREVISTOS NUMERO DO
SNERERR A DATA DO REPASSE DOCUMENTO DE VALORES REPASSADOS (R$)
CREDITO
02/07/2025 98.734,60 14/07/2025 202.507.110.042.532 98.734,60

{A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 0.00

B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICI
< SFU 2 98.734,60

(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS
(BRUTO) 30,88

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3)

0,00

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 08.765.48

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA —
CURSOS D ‘

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) —

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do Lar Séo Vicente de Paulo de Cerqueira César, vem indicar, na
forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio/2025 bem como as despesas a pagar no exercicio
seguinte.
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4):

CATEGORIA OU
FINALIDADE DA
DESPESA (8)

DESPESAS
CONTABILIZA
D AS NESTE
EXERCICIO (R$)

DESPESAS
CONTABILIZADA S
EM EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$) (H)

DESPESAS
CONTABILIZADA S
NESTE EXERCICIO

E PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$) (1)

TOTAL DE
DESPESAS
PAGAS
NESTE
EXERCICIO

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO

APAGAR EM
EXERCIcCIOS
SEGUINTES (R$)

Recursos
humanos (5)

Recursos
humanos (6)

Medicamentos

Material médico e
hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

Outros materiais de
consumo

Servicos médicos

()

Outros servigos
de terceiros

Locagéo de
imoéveis

Locagoes
diversas

Utilidades
plblicas (7)

Combustivel

Bens e materiais

permanentes

98.454,60

0,00

98.454,60

98.454,60

0,00

Obras

Despesas
financeiras e
bancarias

22,45

0,00

22,45

22,45

0,00

Outras despesas

TOTAL

98.477,05

0,00

98.477,05

98.477,05

0,00

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de

recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.
(6) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone einternet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisi¢des e os compromissos assumidos que ndo sdo classificados
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contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicio de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou
pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados em
contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas
contas de receitas edespesas.

(*) Apenas para entidades da &area da Salde.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 98.765,48
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) ‘ 98.477,05
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J —F)] 0,00
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO 288,43
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K — L) 0,00

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada,
sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicacdo dos
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho

aprovado, proposto ao Orgéo Publico Parceiro.

Cerqulsu@' César; 19 _E_Qe

Responsaveis pela Organizacédo da Sociedade Civil: Sarita Montanha de Almeida Pires -
Presidente
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01/08/2025, 09:45
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Z

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Consultas - Extrato de conta corrente

1767-1
21621-6 LAR SV P CERQUEIRA CESAR

Banco do Brasil

Periodo do 07 /2025
Langamentos
balz!l:r:t(.:ete movli::;énto Ag. origem Lote  Histdrico Documento
25/02/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
14/07/2025 0000 14138 632 Ordem Bancaria 202.507.110.042.532
SP-SEC DA FAZENDAE PL
14/07/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903
Rende Facil
17/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 71.701
17/07 07:22 EP INDUSTRIA E COMERCIO
17/07/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903
Rende Facil
18/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 71.801
18/07 07:08 INFOTECK COMPUTADORES E AU
18/07/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903
Rende Facil
28/07/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 550.203.000.026.555
28/07 10:07 MAQ MAX SOLUCOES P ESPAC
28/07/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903
Rende Facil
31/07/2025 0000 00000 999SALDO

(G333010921418477018
01/08/2025 09:44:59
Valor R$ Saldo
0,00C
98.734,60 C
98.734,60 D 0,00C
41.800,00 D
41.800,00 C 0,00C
26.519,60 D
26.519,60 C 0,00C
30.135,00 D
30.135,00 C 0,00C
0,00C

**% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transacéo efetuada com sucesso por: JH875318 SARITA MONTANHA DE ALMEIDA PIRES.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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Dados do Cliente

Agéncia
1767-1

Cliente

BB RENDE FACIL

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE

CERQUEIRA CESAR

Resumo do més - Julho/2025

Saldo bruto em 30/06/2025

Aplicacbes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:

|OF sobre resgates no més:

Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/07/2025:

Historico de movimentacao

Data

30/06/2025

14/07/2025

17/07/2025

18/07/2025

28/07/2025

31/07/2025

Historico
Saldo Anterior
Aplicacao
Resgate
Resgate
Resgate

Saldo Final

Conta

21621-6

CNPJ

45.434.925/0001-89

Capital
R$ 0,00
R$ 98.734,60
R$ 41.799,45
R$ 26.518,96
R$ 30.128,94

R$ 287,25

* Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 6,91

R$ 5,84

R$ 16,61

R$ 0,20

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,15

R$ 0,18

R$ 1,75

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 98.734,60

R$ 98.454,60

R$ 2,08

R$ 20,03

R$ 29,56

R$ 287,45

IOF

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 6,21

R$ 5,02

R$ 8,80

R$ 0,00

Impresso em 11/08/2025 as 09:01

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 98.734,60
R$ 41.800,00
R$ 26.519,60
R$ 30.135,00

R$ 0,00



01/09/2025, 08:52
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Banco do Brasil

g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1767-1

Conta corrente 21621-6 LAR SV P CERQUEIRA CESAR

Periodo do
extrato

08 /2025

Langamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

28/07/2025
31/08/2025

Ag. origem Lote Historico Documento
0000 00000 000 Saldo Anterior
0000 00000 999 SALDO

(G336010840247583026
01/09/2025 08:51:28

Valor R$ Saldo
0,00 C
0,00 C

***% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transacgéo efetuada com sucesso por: JH875318 SARITA MONTANHA DE ALMEIDA PIRES.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

7



g BB RENDE FACIL

»

Dados do Cliente

Agéncia Conta

1767-1 21621-6

Cliente CNPJ

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE 45.434.925/0001-89

CERQUEIRA CESAR

Resumo do més - Agosto/2025

Saldo bruto em 31/07/2025 R$ 287,45
Aplicacoes no més: R$ 0,00
Resgates liquidos no més: R$ 0,00
IR sobre resgates no més: R$ 0,00
|OF sobre resgates no més: R$ 0,00
Rendimentos no més: R$ 0,33
Saldo bruto em 29/08/2025: R$ 287,78

Historico de movimentacao

Data Historico Capital Rendimento* IR |IOF Valor Liquido
31/07/2025 Saldo Anterior R$ 287,25 R$ 0,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
29/08/2025 Saldo Final R$ 287,25 R$ 0,53 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 02/09/2025 as 11:05



29/09/2025, 15:40

(J Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G338291532271751020
29/09/2025 15:40:39

Agéncia 1767-1
Conta corrente  21621-6 LAR S V P CERQUEIRA CESAR
:er;otgo do Més atual
Langamentos
balell::lt(.:ete movli::;.ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
28/07/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
18/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.897.000.100.912 288,43 D
18/09 16:37 SECRET 00045434925000189
18/09/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 288,43 C 0,00C
Rende Facil
29/09/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2025

Transacéo efetuada com sucesso por: JH875318 SARITA MONTANHA DE ALMEIDA PIRES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

7
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Dados do Cliente

Agéncia Conta

1767-1 21621-6

Cliente CNPJ

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE 45.434.925/0001-89

CERQUEIRA CESAR

Resumo do més - Setembro/2025

Saldo bruto em 29/08/2025
Aplicacbes no més:
Resgates liquidos no més:
IR sobre resgates no més:
|OF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 29/09/2025:

Historico de movimentacao

Data Historico Capital
29/08/2025 Saldo Anterior R$ 287,25
18/09/2025 Resgate R$ 287,25
29/09/2025 Saldo Final R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*

R$ 0,53

R$ 1,52

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,34

R$ 0,00

R$ 287,78
R$ 0,00
R$ 288,43
R$ 0,34
R$ 0,00
R$ 0,99

R$ 0,00

|IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 288,43

R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 29/09/2025 as 15:43



Recebemos de EP INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA os Produtos / Servicos constantes da Nota Fiscal ao Lado NF-e
LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR a 0003801
DATA DO RECEBIMENTO TDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR N"00
SERIE 1
DANFE
DOCUMENTO
— AUXILIAR DA NOTA
A R A FISCAL ELETRONICA
EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIA 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
5P INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA 1 - SAIDA 3525 0725 2322 3400 0155 5500 1000 0038 0119 3707 4714
RUA JOSE JORGE RODRIGUES,186 — VILA NOVA Nﬂ 000003801
CEP. 13486316 - LIMEIRA - SP - Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FONE/FAX: 1934422196 SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
wwW.guaraequipamentos.com.br FOLHA 1/1 Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 135251947507587 14/07/2025 16:25:46
INSCRIGAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNRJ
417452400115 25.232.234/0001-95
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR 45,434.925/0001-89 14/07/2025
ENDEREGO BATRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA RIACHUELO, 622 CENTRO 18.760-04¢9
MUNICIPIO UF FONE/ FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CERQUEIRA CESAR SP 1934422196
FATURA / DUPLICATA
Num 001
Venc 15/07/2025
Valor 41800,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO ICHMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
20.436,02 3.678,48 0,00 0,00 41.800,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPIL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 41.800,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME /RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT [PLACA DO VEICULO |UF  |CNPJ/CPF
0 - Emitente
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1,000 190,000 190,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
If.‘éb' PROD. I DESCRIGAO DOS PRODUTGS / SERVIGOS [ NCM/SH Ics’rl cFap !‘.mm.l QUANTIDADE l\mwn UNITARIO| VALOR ‘rc‘rm.[a.cmc.:cm['.';\I.r;n 1cMs lvm.nk 1PL
s iLHH-030 - LAVADORA HORIZONTAL : LI T : LT Y SR P

760.0007

(HOSPITALAR - 30KG - 220V

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
61621
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO A0 FISCO
o gk G ins  gre AW i s
PRODUTO CONSTANTE DO ITEM 40.4/40.7/40.8/40.10 DO ANEXO 1 DO CONVENIC ICMS 52/91, REDUCAC DA L R TR o B Lt S R |

[BASE DE CALCULO DO ICMS CONFORME ARTIGO 12, INCISO 1I, DO ANEXO II DO RICMS/SP.PEDIDC DE VENDA:
25070642, VENDEDOR: DIEGO ZANETI DE SOUZA, FICA EXCLUIDO O ICMS DA BASE DE CALCULO DO PIS E
[COFINS, CONFORME PARECER SEI N° 7.698/2021.

: PAGO COM RECURSO ESTADUAL

HRocesso Jeps W2 202500945 OM

o T LALLM A




17/07/2025, 07:26 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/@7/2025 - AUTOATENDIMENTO - 87.25.06
1767101767 eee1

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S V P CERQUEIRA CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.621-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E000e000020250717101742229701380
CNPJ DO PAGADOR: 45.434,925/0001-89
VALOR: R$41.800,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 17/87/2025 - 87:22:53

PAGD PARA: Ep Industria e Comercio

CNPJ: 25.232.234/0001-95

CHAVE PIX: 25232234000195

INSTITUICAQ: 60701198 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 7452 - CONTA: ©0000000020080169498

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: ©717e1
AUTENTICACAQO SISBB: 5.D61.C6D.842.B1B.C78

Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

680ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

08060 729 @es8s

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank



RECEBEMOS DE INFOTECK COMPUTADORES E AUTOMACOES EIRELL 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAQ: 17/07/2025 - DEST./REM.: LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQ CESAR - VALOR TOTAL: RS 26.519,60

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

N°000.020.406

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

INFOTECK COMPUTADORES

LARGO SAO JOAO, 143 - CENTRO -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

L

CHAVE DE ACESSO

CEP:18700-210 - AVARE - SP 0- ENTRADA 1 3525 0705 3281 1900 0101 5500 1000 0204 0618 0467 7563
TEL: (14373 I - SAIDA
: (14)3732-5796 cidadis | nacional da NF-e
N° 000.020.406 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
# e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 135251984465210 17/07/2025 09:37:47
IN‘CRICJ\(IIESI'AI)(JAI, INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF
194131531111 05.328.119/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQ CESAR 45.434.925/0001-89 17/07/2025
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA RIACHUELO, 622, - CENTRO 18760-049 17/07/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CERQUEIRA CESAR SP
DUPLICATAS
N° DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N*DUPLICATA VENC. VALOR
001 16/08/2025 26.519.60
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 26.519.60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.519,60
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO Ur¥ NP/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INNCRIQTA(?[-}I;\!)! 1AL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
P;f;g";gﬁ'{‘f, DESCRIGAQ DO PRODUTO /SERVICO Nem/si [ |croe | unn, | quant. | VALOR PR N EONID [ ETE BARE L s [ VALOR LV ALOR ;:,L,:S“OT".:?
20569 COMPUTADOR COMPLETO 17 16GB 500GB 84733041| 0500|5405 |UN 4,00 564995 2259980 0,00 0,00 0,00 0.00( 0,00| 0.00
SSDM.2
20570 |IMPRESSORA MULTIFUN LASER MONO 84433233| 0500|5405 [UN 2,00 1.959,90| 3.919,80 0,00 0,00 0,00 0.00( ©,00| 0,00
DCP 1632W
| PAGO COM RECURSO ESTADUAL
Ifkme)soﬁz‘gg N2 A0 16-
DADOS ADICIONAIS QS 00? U D 1
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQTISCO
I- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II-
- SITO DE : 11 - 5 FEDERAL E CONFERR O ORIGH
NAO GERA DIREITO DE CREDITO FISCAL DE IPI - TRIB APROX RS 5712,40 FEDERAL E uOT‘"«;i" - FU"_ {: 1 () \!L&:i'\xm
R$ 323331 ESTADUAL - FONTE IBPT
Computador completo [7-12700 16 GB memoria HD SSD M.2 500GB, Monitor de 21 polegadas, /{ O] [ b
Windows 10, Antivirus, teclado e mouse com fio. S——
DADOS PARA PAGAMENTO: INFOTECK COMPUTADORES. /5_\ )
CNPIJ-PIX: 05328119000101 : o ———
BANCO INTER/ AGENCIA: 0001 /CONTA: 189073748 ‘ i

Projeto ACBr - www projetoachr com br




18/07/2025, 07:12 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 87.10.59

1767101767 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S V P CERQUEIRA CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.621-6

ID: EPOPPB00020250718100443579873361
CNPJ DO PAGADOR: 45.434,925/0001-89
VALOR: R$26.519,60
TARIFA: R$10,00
DATA: 18/07/2025 - @7:08:30

PAGO PARA: Infoteck Computadores e Automacoes L

CNPJ: 5.328.119/@001-01

CHAVE PIX: ©5328119@@0181

INSTITUICAQ: @0416968 BANCO INTER

AGENCIA: 6001 - CONTA: 92000008000189073748

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor maximo de R$10,88. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 18/07/2025 - ©7:08:31

DOCUMENTO: @718e1
AUTENTICACAO SISBB: ©.585.CD7.848.740.682

Central de Atendimento BB
4004 o001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0880 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank



RECEBEMOS DIE Mag Max Solucoes Para Espaco Gourmet Lida Epp OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAQ: 28/07/2025 - DEST. / REM.: LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR - VALOR TOTAL: RS 30.135,00

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000.013.377
SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

Avenida Joselyr de Moura Bastos, 342 - Sao Judas
Tadeu - CEP:18705-760 - Avare - SP

TEL: (14)3732-7171

nfemagmax@gmail.com

Maq Max Solucoes Para Espaco Gourmet Ltda Epp

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

ARG AR

CHAVE DE ACESSO

3525 0703 9896 9800 0108 5500 1000 0133 7710 0087 1471

0-ENTRADA [ 1
1 - SAIDA
N° 000.013’.377 fl.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAO

Venda a vista

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

135252099407101 28/07/2025 09:31:50

INSCRICAO ESTADUAL

194126430117

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPJ/CPF

03.989.698/0001-08

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR 45.434.925/0001-89 28/07/2025

FNDERIGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA RIACHUELO, 622 CENTRO 18760-049 28/07/2025

MUNICIFIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL TIORA DA SAIDA
CERQUEIRA CESAR (14)99841-1439 Sp 09:33:41

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DIE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR 1O ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 30.135,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.135,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAOQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAOQ PESO BRUTO (Kg) PESO LIQUIDO (K
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
J PROD. / + 5 . v Vi ! T K ALIQUOTAS
b DESCRICAODO PRODUTO / SERVICO wemrsn (G |oror| uw. | quawt. | Ntiamio | oime | | catciems | iéwe | YBYY Hoelom
2000000049885 |Expositora refrigerada refrimate 5 Portas 84186940| 0101(5102 [UN 1.00 15.750.00 15.750,00] 0,00 0.00 0,00 0,00| 0,00( 0,00
3559386
2000000034973 |bebedouro knox 25lts KFO2 C/ Filtro + 2 84198991| 0101(5102 [UN 2,00 2.255,00 4.510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00
Torneiras
2000000022086 |Equipamento freezer gelopar ghbs-532L 84185090| 0102|5405 |UN 2,00 4.937,50) 9.875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80598042
DADOS ADICIONAIS oo
INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESE 'z\'nl)(mt VFISCO N |
: CONFERE COM O ORIGIN
DOCUMENTO EMITIDO POR EP! : UUNFERE (:‘ i;f! | In LS| i
DEPOSITO A VISTA -CURSQ ESTADUAL /l { A3 ] 25
BANCO DO BRASIL Rocesn0 Tats 10308500910 -
AG. 0203-8 C/C 26555-1 ——— i — i
Valor aproximado dos tributos: R$ 8.928,13 (29,63%). Fonte: IBPT. : y H

e ea——




28/07/2025, 10:10 Banco do Brasil

Z

Empnesa

L i I

G332

2t

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAR S V P CERQUEIRA CESAR
Agéncia 1767-1

Conta corrente 21621-6

Creditado

Nome MAQ MAX SOLUCOES P ESPACO
Agéncia 203-8

Conta corrente 26555-1

Valor 30.135,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JH875318 SARITA MONTANHA DE ALMEIDA PIRES 28/07/2025 10:00:39

JH875348 ROBERTO FRANCO ESTEVES

Transagao efetuada com sucesso.

28/07/2025 10:07:52

Transagao efetuada com sucesso por: JH875348 ROBERTO FRANCO ESTEVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.4#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home

M



Sociedade de
Sao Vicente de Paulo

RELATORIO ANUAL DE EXECUGAO DO OBJETO - EQUIPAMENTOS

1) OBIJETO DO INSTRUMENTO DE PARCERIA
O Objeto deste ajuste Processo N°® SEDS-PRC-2025-00916-DM consiste na transferéncia de
recursos financeiros para aquisicdo de equipamentos

2) VIGENCIA
12 meses, contados da data de sua assinatura, de 02/07/2025 a 02/07/2026
Aditamentos: .....oeviiiiiiiiiiea,

3) ATIVIDADES EXECUTADAS
Para atingir o objeto pactuado, de acordo com o Plano de Trabalho foram adquiridos os
equipamentos abaixo descritos:

EQUIPAMENTOS ADQUIRIDOS QUANTIDADE | VALOR (R$)
1 41.800,00
LAVADORA HORIZONTAL HOSPITALAR 30KG -BUL,
COMPUTADOR COMPLETO 17 16GB COMPLETO 4 22.599,80
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO 2 3.919,80
EXPOSITORA REFRIGERADA REFRIMATE 5p ! 15.750,00
BEBEDOURO KNOX 25LTS C/ FILTRO 2 4.510,00
EQUIPAMENTO FREEZER GELOPAR 2 9.875,00
TOTAL RECURSO SEDS 98.454,60

Os equipamentos adquiridos foram instalados nos locais previstos no Plano de Trabalho e
estdo em total funcionamento e utilizagdo.
Figura 1: LAVADORA HORIZONTAL 30KG

“ LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89

-_
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Fonte: autoria prépria

LAR SAQ VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Q Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89

CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com
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Fonte: autoria prépria

Figura 4: Bebedouro Knox 25Its C/ Filtro

\y LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89
CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com
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Fonte: autoria propria

Figura 5: Equipamento Freezer Gelopar

Fonte: autoria prépria

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89

CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com
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E propiciaram a execugdo, de acordo com o previsto no Plano de Trabalho, de tais
atividades:

A aquisicdo dos equipamentos possibilitou a melhoria significativa na execugao das
atividades desenvolvidas pelo Lar S3o Vicente de Paulo de Cerqueira César, conforme
previsto no Plano de Trabalho.

Os bebedouros adquiridos garantiram o acesso continuo a agua potdvel e gelada,
contribuindo para a adequada hidratac&o das pessoas idosas acolhidas, fator essencial para
a preservagdo da salde e prevengdo de complicacdes clinicas.

A expositora refrigerada e os freezers permitiram o armazenamento correto e seguro
dos alimentos, respeitando as normas sanitarias, assegurando melhor conservagao dos

géneros alimenticios e contribuindo para a oferta de refeicdes de qualidade nutricional
adequada.

A lavadora de roupas industrial horizontal possibilitou maior eficiéncia no processo de
higieniza¢do das roupas de cama, banho e vestuario dos idosos, promovendo melhores
condigdes de higiene, salide e conforto, além de otimizar o tempo e reduzir o desgaste fisico
dos colaboradores.

A aquisicdo de computadores e impressoras multifuncionais qualificou as rotinas
administrativas e técnicas da instituicdo, proporcionando maior agilidade na elaboracgéo de
relatdrios, registros, prontudrios, prestacdo de contas e organizagao documental, refletindo
diretamente na melhoria da gest&o e do atendimento aos usuarios.

4) AVALIAGAO DE RESULTADOS

As metas estabelecidas no Plano de Trabalho foram integralmente alcancadas, uma
vez que todos os equipamentos previstos foram adquiridos, instalados e encontram-se em
pleno funcionamento.

A aquisicdo dos equipamentos impactou positivamente a execugao das atividades
institucionais, promovendo melhorias tanto nos servicos diretos prestados as pessoas
idosas quanto na organizacdo interna da OSC.

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89

CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com
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No que se refere aos indicadores de eficacia, observa-se a melhoria na qualidade do
atendimento, no conforto, na higiene e na seguranga alimentar dos idosos acolhidos.
Quanto aos indicadores de eficiéncia, houve otimizagdo do tempo de execucdo das
atividades, especialmente nos setores de lavanderia, alimentac&o e administracgdo.

Em relagdo a efetividade, os equipamentos adquiridos contribuiram para a garantia de
direitos da pessoa idosa, proporcionando um ambiente mais digno, seguro e adequado as
necessidades do publico atendido, fortalecendo a capacidade institucional do Lar S3o
Vicente de Paulo de Cerqueira César no cumprimento de sua fungdo socioassistencial.

O monitoramento dos resultados é realizado de forma continua pela equipe técnica e
administrativa, por meio de registros fotograficos, relatérios mensais, acompanhamento
das rotinas de trabalho e observagdo direta dos impactos no bem-estar dos idosos e na
dindmica institucional.

Custo de Implementagdo do Projeto
Categoria de Previsto Realizado Diferenga
despesa
Aquisicdo de equipamentos|  p¢ 9g.734,60 R$ 98.454,60 R$ 280,00

Cerqueira César, 19 de dezembro de 2025

DA, Wi
Sabrina Justo\dos Santos
(Responsavel técnico pela execugdo do Plano de Trabalho)

m
Wha de
Imeida Pires

(Responsavel pela OSC)

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89

CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com
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CONCILIACAO DE SALDO BANCARIO
Processo N°: SEDS-PRC-2025-00916-DM
OSC: Lar Sdo Vicente de Paulo de Cerqueira César
Banco/Agéncia: Banco do Brasil AG: 1767-1
Conta Corrente: 21621-6

Conciliagdo do Saldo Bancario Razonete
Historico Pagamento
DATA | NO N.F NOME DESTINATARIO B0 Débito Crédit Saldo
i DOCUMENTO recito
14/07/2025 ) Lar Sdo Vlcepte de' Paulo de 202.507.110.042. 98.734,60 98.734.60
Cerqueira César 532
EP Industria e Comercio de
2
17/07/2025| 3801 Magquinas LTDA 71.701 41.800,00 56.934.60
17/07/2025| - Lar Sao Vicente de Paulo de Rendimento 6.91 56.941,51
Cerqueira César
IRRF s/
SECRETARIA DA RECEITA .
17/07/2025 - FEDERAL DO BRASIL aphcag:?o 0,15 56.941,36
financeira
SECRETARIA DA RECEITA  |IOF ¢/ aplicagdo
IFiR20ms FEDERAL DO BRASIL finianceirs 6.21 IBIA15
18/07/2025| 20406 Infoteck Computadores 26.519,60 26.519,60 30.415,55
18/07/2025| - Lair: Sl Viocate de Panlo.de Rendimento 5,84 3042139
Cerqueira César
IRRF s/
SECRETARIA DA RECEITA %
2 - 3 2
18/07/2025 FEDERAL DO BRASIL apllcag:go 0,18 30.421,21
financeira
SECRETARIA DA RECEITA  |IOF s/ aplicagdo
18/07,/2025) - FEDERAL DO BRASIL fiisncaira 02 30416,19
28/07/2025| 13377 | ™MaaMax Solucoes Para Espaco 99015 30.135,00 281,19
Gourmet Ltda Epp
28/07/2025| - Lar 580 Viconte:de Paule'de Resdimento 16,61 297.80
Cerqueira César
IRRF s/
SECRETARIA DA RECEITA o
28/07/2025 - FEDERAL DO BRASIL apllcaq?o 1,75 296,05
financeira
SECRETARIA DA RECEITA  |IOF s/ aplicagiio 5
wgz0as| - FEDERAL DO BRASIL financeira %30 B
31/07/2025 - Lar 880 Vicente de Paulo de Rendimento 0,20 287,45
Cerqueira César
20/08/2025| - LurSto Viemtedsaulode Renditrento 0,33 287,78
Cerqueira César

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89

CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com
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18/09/2025| - Lar S8o Vicente de Paulo de Rendimento 0.99 288.77
Cerqueira César

IRRF s/
SECRETARIA DA RECEITA R
18/09/2025 - FEDERAL DO BRASIL aplicacdo 0,34 288,43

financeira
18/09/2025 ) Secretaria d? Asssstenc!a e 551.897.000.100. 288,43 0,00
Desenvolvimento Social 912
Saldo Final 0,00

Cerqueira César, 19 de dezembro de 2025

/Q?

e Almeida Pires
(responsavel pela OSC)

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89
CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com




Sociedade de
Sido Vicente de Paulo

INVENTARIO PATRIMONIAL

INVENTARIO PATRIMONIAL - EXERCICIO 2025
(bens adquiridos - Proc. N° SEDS-PRC-2025-00916-DM)

Nome da OSC: Lar S&o Vicente de Paulo de Cerqueira César

N° DO PATRIMONIO: 0255~
0260

Enderego: Rua Riachuelo 622 - Centro, Cerqueira César/SP Folha 1:
PLANILHA DE CONTROLE DE BENS IMOBILIZADOS
. ~_. | Descrigao do e ,
Qtde | N°. Patrimdnio 5 5 Nota | Localizagdo | Entrada | Saida Grau de
= Fiscal Depreciagao
1 Lavadora Rua Riachuelo 17/07/2025 1.550,65
0255 Horzontal 30k 3801 622 - Centro,
9 Cerqueira César
4 Computador Rua Riachuelo 208,07
%;."’255%’ %225579’ Completo i7 20406 622 - Centro, [18/07/2025
! 16GB Cerqueira César
2 Impressora Rua Riachuelo 72,18
0260, 0261 | Multifuncional | 20406 |622 - Centro, [-5/07/20%5
Laser Mono Cerqueira César
1 ; Rua Riachuelo 537,70
0262 EXPOSItora | 13377 622 - Centro, PaapEies
9 Cerqueira César
2 Rua Riachuelo 76,98
0263, 0264 BEbedgg‘];‘; KnoxX| 13377 |622 - Centro, [Po/07/2025
Cerqueira César
2 Rua Riachuelo 168,56
0265, 0266 | reezer Gelopar| .40, 695 _Centro, [o/07/2025
532L s 7
Cerqueira Cesar

Cerqueira César, 19 de dezembro de 2025

Almeida Pires
entante da OSC

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro. Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89

CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SAO
PAULO

COMPROVANTE DE COMUNICAGAO DO EX~ERCiCIO
PROFISSIONAL EM OUTRA JURISDICAO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SAO PAULO
certifica que o(a) profissional identificado no presente documento possui
Comunicagao do Exercicio Profissional nesta jurisdicao.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME............. : DAVY DE OLIVEIRA CAMPOS
REGISTRO......: MG-098883/0
CATEGORIA... : CONTADOR

CPF/CNPJ...... : 045 **.71
SITUACAO......: ATIVO

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo
Penal Brasileiro, sujeito o(a) autor(a) a respectiva agdo penal.

Emissdo: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SAO PAULO,
02/12/2025 as 09:53:48

Codigo de Controle: 5874.8076.9033.1800

A aceitacao deste comprovante esta condicionada a verificacdo de sua
autenticidade no site do Conselho Federal de Contabilidade, no enderego
https://www3.cfc.org.br/spw/secundario/inicio.aspx?codigo=2




Sociedade de
Sio Vicente de Paulo

DECLARAGCAO DE GUARDA E CONSERVAGCAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS ANUAL

OSC: Lar Sao Vicente de Paulo de Cerqueira Processo n° SEDS-PRC-2025-00916-DM
César

Declaramos para os devidos fins de direito que os Documentos Contabeis, onde consta o tipo de
repasse obtido, com a indicacdo do nimero do processo do acordo pactuado e do drgdo publico
concessor, referentes a Prestacao de Contas do Processo N° SEDS-PRC-2025-00916-DM, de
02/07/2025, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservacao, identificados
e a disposicdo da Secretaria de Desenvolvimento Social e do Tribunal de Contas do Estado.

Bem como declaramos:

o A localizacao desta OSC a rua Riachuelo, 622, Cerqueira César — CEP: 18760-049 e o seu
pleno e regular funcionamento,

. O cumprimento das clausulas pactuadas, em conformidade com a regulamentacdo que rege
a matéria,
. A disponibilizacdo, pela entidade do terceiro setor, dos documentos comprobatdrios dos

gastos efetuados com os recursos da parceria e sua devida contabilizacao, atestada pelo contador
da beneficiaria

. A regularidade dos gastos efetuados e sua perfeita contabilizagao,

. Que os originais dos comprovantes de gastos contém a identificacdo da entidade
beneficiaria, do tipo de repasse e do numero do ajuste, bem como do 6rgao/entidade repassador
(a) a que se referem;

o O atendimento aos principios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade,

eficiéncia, motivacao e interesse publico.

Responsavel pela contabilidade

Patos de Minas, 19 de dezembro de 2025

Assinado de forma digital

Davy de OI Iveira por Davy de Oliveira

Campo0s:045992 Campos:04599266671

Dados: 2025.12.17
66671 08:28:49 -03'00'

Davy de Oliveira Campos

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR

Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89
CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com




Sociedade de
Sio Vicente de Paulo

Responsavel pela OSC

Cerqueira César, 19 de dezembro de 2025

SARITA MONTANHA DE Assinado de forma digital por
SARITA MONTANHA DE ALMEIDA

ALMEIDA PIRES:03743267896

PIRES:03743267896 Dados: 2025.12.22 09:57:12 -03'00'

Sarita Montanha de Almeida Pires

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89
CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com
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Notificacoes

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR (00585) CAMPOS SOLUGOES CONTABEIS EIRELI - ME

Emissao: 11:18 - 24/02/2025

Balancete Analitico de 01/01/2024 até 31/12/2024 Folha: 1
Descrigéio Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
Ativo - [10] 1.176.346,72D 4.508.052,00 3.956.659,73 1.727.738,99D
Circulante - [20] 99.602,09D 4.017.360,03 3.888.345,96 228.616,16D
Disponivel - [30] 95.833,25D 3.895.719,43 3.764.728,55 226.824,13D
Numeririos em caixa - [40] 396,21D 732,00 428,88 699,33D
Metropolitano de Bauru - [9450] 396,21D 732,00 428,88 699,33D
Lar So Vicente de Paulo de Cerqueira César - [10470] 396,21D 732,00 428,88 699,33D
Caixa (LSVPCC) -[9050] 396,21D 732,00 428,88 699,33D
Banco conta movimento - |60] 27.382,61D 2.955.456,05 2.970.324,06 12.514,60D
Metropolitano de Bauru - [9690] 27.382,61D 2.955.456,05 2.970.324,06 12.514,60D
Lar Sio Vicente de Paulo de Cerqueira César - [10480] 27.382,61D 2.955.456,05 2.970.324,06 12.514,60D
Caixa Economica 9058-2 Recurso Proprio (LSVPCC) -[9130] 2.432,64D 1.488.238,29 1.489.400,58 1.270,35D
Banco Caixa Economica CT* 9057-2 (LSVPCC) - [11620] 0,00D 69.414,00 69.414.00 0,00D
Banco Caixa Economica CT* 9059-0 (LSVPCC) - [11630] 0,00D 547.599.98 547.599,98 0,00D
Banco do Brasil 201-1 Estadual (LSVPCC) - [11640] 0,00D 36.543,15 36.543,15 0,00D
Banco do Brasil 40036-X Recurso Proprio (LSVPCC) - [9110] 165,32D 218.062,15 209.661,72 8.565,75D
Banco do Brasil 9015-8 Federal (LSVPCC) - [9160] 0,00D 13.571,84 13.571,84 0,00D
Banco do Brasil C/C:20292-4 (LSVPCC) - [16180] 0,00D 78.513,00 78.513,00 0,00D
Banco Sicredi 02463-4 (LSVPCC) - [20690] 0,00D 7.367,00 7.288.32 78,68D
CEF 509066-3 Emenda 50k (LVPCC) - [23620] 0,00D 50.000,00 50.000,00 0,00D
CEF 9071-0 Emenda Parlamentar (LSVPCC) =~ [11650] 24.000,00D 0,00 24.000,00 0,00D
CEF C/C: 9056-6 Municipal (LSVPCC) - [11820] 0,00D 23.162,30 23.162,30 0,00D
CEF C/C:9072-8 (LSVPCC) - [11810] 0,00D 74.890,00 74.890,00 0,00D
CEF, AG:4206, OP:003, C/C:9074-4 (LSVPCC) - [14880] 784,65D 0,00 784,65 0,00D
CEF,, C/C:5065-5 EMENDA 200K (LSVPCC) - [16550] 0,00D 342.682.53 340.082,71 2.599,82D
Mercado Pago (LSVPCC) - [14090] 0,00D 541181 541181 0,00D
Aplicagdes - [100] 68.054,43D 939.531,38 793.975,61 213.610,20D
Metropolitano de Bauru - [9710] 68.054,43D 939.531,38 793.975,61 213.610,20D
Lar S#o Vicente de Paulo de Cerqueira César - [10490] 68.054,43D 939.531,38 793.975,61 213.610,20D
Apl Caixa Econo Fundo de Invest CT* 935-6 (LSVPCC) - [9340] 0,00D 109.000,75 109.000,75 0,00D
Apl Caixa Economica Federal C/C:1384-1 (LSVPCC)=[11710] 0,00D 204.906.87 142.765,37 62.141,50D
Aplicag@io Caixa Economica CT* 893-7 (LSVPCC) = [9190] 68.054,43D 575.414,78 542.209,49 101.259,72D
Aplicagdo CEF 509066-3 (LSVPCC) = [23630] 0.00D 50.208.98 0,00 50.208,98D
Doag@o de Mercadorias ¢ Servigos - [10710] 0,00D 33.366,59 33.366,59 0,00D
Doagiio de Mercadorias/Servigos - [10720] 0,00D 33.366,59 33.366,59 0,00D
Doagao de Mercadorias e Servigos - [10730] 0,00D 33.366.59 33.366,59 0,00D
Adiantamento - [230] 3.154,86D 88.274,01 90.250,82 1.178,05D
Adiantamentos a Funciondrios - [260] 3.154,86D 88.274,01 90.250,82 1.178,05D
Décimo Terceiro Salario - [290] 0,00D 27.633,93 27.633,93 0,00D
Férias - [280] 3.154.86D 60.640,08 62.616,89 1.178.05D
Créditos a receber - [410] 613,98D 0,00 0,00 613,98D
Créditos Tributdrios a Receber - [420] 613,98D 0,00 0,00 613,98D
INSS a Recuperar - [430] 613,98D 0,00 0,00 613,98D
Ativo Ndo Circulante - [740] 1.076.744,63D 490.691,97 68.313,77 1.499.122,83D
Imobilizado - [870] 1.102.342,62D 484.891,97 29.255,78 1.557.978,81D
Iméveis - [880] 356.097,74D 0,00 0,00 356.097,74D
Edificagdes - [900] 262.028,88D 0,00 0,00 262.028,88D
Terrenos - [890] 94.068,86D 0,00 0,00 94.068,86D
Instalagdes - [910] 0,00D 5.235,83 0,00 5.235,83D
Aquisigdo Instalagdes - [920] 0,00D 5.235,83 0,00 5.235,83D
Msdiquinas e equipamentos - [930] 27.032,89D 87.293,59 0,00 114.326,48D
Miquinas e equipamentos - [940] 27.032,89D 87.293,59 0,00 114.326,48D
Moveis e utensilios - [970] 77.707,79D 0,00 0,00 77.707,79D
Moveis e Utensilios - [980] 77.707,79D 0,00 0,00 77.707,79D
Veiculos - [990] 108.364,12D 0,00 29.000,00 79.364,12D
Veiculos - [1000] 108.364,12D 0,00 29.000,00 79.364,12D
Imobilizacdes em curso - [1010] 506.607,79D 392.362,55 255,78 898.714,56D
Construglo em Andamento - [3190] 506.607,79D 392.362,55 255,78 898.714,56D
Qutras imobilizagdes - [1060] 26.532,29D 0,00 0,00 26.532,29D
Outras Imobilizagdes - [1080] 26.532,29D 0,00 0,00 26.532,29D

~3

Municipio de Cerqueira César - SP
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR (00585) CAMPOS SOLUCOES CONTABEIS EIRELI - ME

Emissdo: 11:18 - 24/02/2025

Balancete Analitico de 01/01/2024 até 31/12/2024 Folha: 2
Descrigdo Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
Deprecia¢io Acumulada - [1090] 25.597,99C 5.800,00 39.057,99 58.855,98C
Depreciagiio Acumulada Imobilizado - [1100] 25.597.99C 5.800,00 39.057,99 58.855,98C
(=) Depreciagdo Acum. Aquis, Instalagdes - [1120] 0,00C 0,00 105.56 105,56C
(-) Depreciag@o Acum. Aquis. Maquinas e Equipament - [1130] 2.612,16C 0,00 7.415,02 10.027,18C
(-) Depreciagao Acum. Aquis. Méveis ¢ Utensilios - [1150] 7.770,78C 0,00 7.770,78 15.541,56C
(-) Depreciagdo Acum. Aquis. Veiculos = [1160] 12.561,82C 5.800,00 15.872,82 22.634,64C
() Depreciagdo Acum. Edificagdes - [2980] 0,00C 0,00 5.240,58 5.240,58C
(=) Depreciagdo Acum. Outras Imobilizagdes - [3300] 2.653,23C 0,00 2.653,23 5.306,46C
Passivo - [1360] 1.176.346,72C 2.349.480,56 2.356.553,71 1.183.419.87C
Circulante - [1370] 111.120,14C 1.034.807,72 1.041.880,87 118.193.29C
Fornecedores - [1530] 71,25C 71,25 0,00 0,00C
Pessoa Fisica ¢ Pessoa Juridica - [1540] 71,25C 71,25 0,00 0,00C
Fornecedores de Bens - [1550] 71,25C 71,25 0,00 0,00C
Tributos e Contribuigies - [1580] 10.114,25C 127.341,36 130.076.,40 12.849,29C
Tributos e Contribuicdes - [1590] 10.114,25C 127.272,08 130.007,12 12.849,29C
FGTS a Recolher - [1650] 5.839,60C 56.006,66 56.972,78 6.805,72C
Imposto de Renda Pessoa Fisica - IRRF - [6150] 907,04C 7.335,34 7.778,37 1.350,07C
INSS a Recolher - [1640] 3.367,61C 63.930,08 65.255,97 4.693,50C
Retengdes de Imposto ¢ Contribuigdes - [1680] 0,00C 69,28 69,28 0,00C
Imposto Sobre Servigos Retido na Fonte - [1710] 0,00C 69,28 69,28 0,00C
Obriga¢des com Pessoal - [1860] 44.802,61C 752.306,75 762.274,88 54.770,74C
Saldrios - [1870] 43.746,61C 611.645,36 622.669,49 54.770,74C
Pens@o alimenticia a pagar - [2300] 0,00C 6.758,13 7.266,98 508,85C
Salérios a Pagar - [1880] 43.746,61C 604.887,23 615.402,51 54.261,89C
Honorisrios - [1960] 1.056,00C 23.774,00 22.718,00 0,00C
Honorarios a Pagar - [1970] 1.056,00C 23.774,00 22.718,00 0,00C
Décimo Terceiro Saldrio - [2010] 0,00C 48.357,09 48.357,09 0,00C
Décimo Terceiro Salério a Pagar - [2020] 0,00C 48.357,09 48.357.09 0,00C
Recisito - [6110] 0,00C 68.530,30 68.530,30 0,00C
Multa Rescisoria GRRF = [6210] 0,00C 17.922,17 17.922,17 0,00C
Recisdo a Pagar - [6120] 0,00C 50.608,13 50.608,13 0,00C
Titulos - [2080] 1.687,37C 0,00 0,00 1.687,37C
Titulos a pagar - [2090] 1.687,37C 0,00 0,00 1.687,37C
Conselho Central e Metropolitano - [11390] 1.687,37C 0,00 0,00 1.687,37C
Provisdes - [2190] 54.444,66C 155.088,36 149.529,59 48.885,89C
Provisdes - [2200] 54.444,66C 155.088,36 149.529.59 48.885,89C
Provisiio de 13° Salarios - [2210] 0,00C 57.681,07 57.681,07 0.00C
Provisdo de Férias - [2220] 50.411,85C 86.003,51 80.856.49 45264 83C
Provisdo de FGTS s/ 13° Salarios = [2230] 0,00C 6.165,21 6.165.21 0,00C
Provisdo de FGTS s/ Ferias - [6430] 4.032,81C 5.238,57 4.826,82 3.621,06C
Patrimodnio Liguido - [2370] 1.065.226,58C 1.111.798,91 1.111.798,91 1.065.226,58C
Patriménio Liquido - [7580] 0,00C 0,00 1.111.798,91 1.111.798,91C
Patrimdnio Social - [6070] 0,00C 0,00 1.111.798,91 L111.79891C
Patriménio Social - [6460] 0,00C 0,00 1.111.798,91 1.111.798 91C
Reservas - [2390] 1.111.798,91C 1.111.798,91 0,00 0,00C
Reservas de Lucros / Sobras / Superdvits - [2490] 1.111.798,91C 1.111.798,91 0,00 0,00C
Superdvits/Lucros Apurados - [2580] 1111798 91C 1.111.798,91 0,00 0,00C
Déficits Acumulades - [2650] 46.572,33D 0,00 0,00 46.572,33D
Ajustes de Exercicios Anteriores - |2730] 46.572,33D 0,00 0,00 46.572,33D
Ajustes de Exercicios - [2740] 46.572,33D 0,00 0,00 46.572,33D
Contas de compensagio - [2750] 0,00C 202.873,93 202.873,93 0,00C
Compensagio - Passivo - [2760] 0,00C 202.873,93 202.873,93 0,00C
Isengdes Usufruidas - Gratuidade - [8310] 0,00C 202.873,93 202.873.93 0,00C
Gratuidades/Isengdes s/ Folha - [8390] 0,00C 202.873,93 202.873,93 0,00C
Receita - (2790 0,00C 2.931,58 2.354,198,55 2.351.266,97C
Receita Total - |2800] 0,00C 0,00 1.660.101.89 1.660.101,89C

Municipio de Cerqueira César - SP

Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR (00585) CAMPOS SOLUGOES CONTABEIS EIRELI - ME

Emissdo: 11:18 - 24/02/2025

Balancete Analitico de 01/01/2024 até 31/12/2024 Folha: 3
Descrigdo Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
Receita Doagdes ¢ Eventos - [2810] 0,00C 0,00 305.504,97 305.504,97C
Receita Doacdes - (2820] 0,00C 0,00 167.270,48 167.270,48C
Recebimentos de Doagdes - [2830] 0,00C 0,00 116.959,89 116.959,89C
Receita de Doagao Mercadorias/Servigos - [7860] 0,00C 0,00 33.366,59 33.366,59C
Receitas do Trabalho Voluntério - [9560] 0,00C 0,00 16.944,00 16.944,00C
Receita com Eventos - [7870] 0,00 0,00 138.234,49 138.234,49C
Recebimentos em Eventos - [6480] 0.00C 0,00 138.234.49 138.234,49C
Receita de subvencdes - [2850] 0,00C 0,00 982.529,86 982.529,86C
Receita de subvengdes - [2860] 0,00C 0,00 982.529,86 982.529,86C
Receita com Nota Fiscal Paulista - [6740] 0,00C 0,00 4.437.09 4.437,09C
Receita de Subvengdes Estaduais - [6490] 0,00C 0,00 36.543,15 36.543,15C
Receita de Subvengdes Federais - [6500] 0,00C 0,00 13.571.84 13.571.84C
Receila de Subvengoes Municipais - [2870] 0,00C 0,00 599.977,78 599.977,78C
Receitas de Emendas Parlamentares - [6890] 0,00C 0,00 328.000,00 328.000,00C
Receita Sobre Repasse - [7910] 0,00 0,00 6.391,00 6.391,00C
Receita sobre Repasse - [7920] 0,00 0,00 6.391,00 6.391,00C
Receita de Repasse com Unido Fraternal - [9420] 0,00 0,00 6.391.00 6.391,00C
Receitas com Internos - [7950] 0,00 0,00 365.676,06 365.676,06C
Receitas com Internos - [7960] 0,00 0,00 365.676,06 365.676,06C
Receita de Residentes 70% - [2840] 0,00C 0,00 365.676.06 365.676,06C
Receita Operacional / Financeira / Patrimoniais - [3010] 0,00C 2.931,58 694.096,66 691.165,08C
Receita Operacional - [3020] 0,00C 2.73542 472.000,45 469.265,03C
Receita Operacional - [3030] 0,00C 2.73542 472.000,45 469.265,03C
Estorno e Devolugdes - [3670] 0.00C 2.735,42 2.735,42 0,00C
Recebimento de Aluguel - [3040] 0,00C 0,00 180.265,03 180.265,03C
Receita s/ Venda de Veiculos - [3780] 0,00C 0,00 29.000,00 29.000,00C
Receita Sobre Venda de Lote - [3590] 0,00C 0,00 118.697,09 118.697,09C
Receita Venda de Imovel - [3660] 0,00C 0,00 141.302.91 141.302.91C
Receita Financeira - [3060] 0,00C 0,00 19.222,28 19.222,28C
Receitas Financeiras Diversas - [3070] 0,00C 0,00 19.222,28 19.222,28C
Rendimento de Aplica¢des Financeiras - [3090] 0,00C 0,00 19.222 28 19.22228C
Dedugiio da Receita - [12860] 0,000 196,16 0,00 196,16D
Dedugiio de Subvengdes - [15430] 0,00D 196,16 0,00 196,16D
Devolugdo de Subvengdes Municipais - [17220] 0,00D 196,16 0,00 196,16D
Gratuidades - Filantropia -[23990] 0,000 0,00 202.873,93 202.873,93C
Isen¢des Usufruidas - Gratuidade - [24000] 0,000 0,00 202.873,93 202.873,93C
Gratuidades/Isengdes s/ Folha - [24010] 0,00D 0,00 202.873,93 202.873.93C
Despesas - [3410] 0,00D 2.360.829,20 553.881,35 1.806.947,85D
Despesas Gerais - [8020] 0,00 1.454.127.33 548.081.35 906.045,98D
Recursos Humanos - [3420] 0,00D 1.171.963,92 546.781,40 625.182,52D
Remuneragio de Pessoal com Vinculo Empregaticio - [3430] 0,00D 765.876,80 496.553,26 269.323,54D
13° Salario - [3800] 0,00D 57.681.,07 3344118 24.239,89D
Férias - [3810] 0,00D 80.856,49 33.728,06 47.128 43D
Rescisdo - [6140] 0,00D 23.800,31 21.396.81 2.403,50D
Salérios € ordenados - [3640] 0,00D 603.538,93 407.987,21 195.551,72D
Gastos com Pessoal Vinculo Empregaticio - [3470] 0,000 49.880,45 0,00 49.880,45D
Despesas Médicas com Funcionarios - [3480] 0,00D 4.255,84 0,00 4.255,84D
EPI - Equipamento de Protegdo - [5330] 0,00D 12.44431 0.00 12.44431D
Uniformes - [5340] 0,00D 5.612,00 0,00 5.612,00D
Vale Alimentagfio - [5320] 0.00D 27.568.30 0.00 27.568,30D
Encargos Sociais - [3490] 0,00D 284.655,03 50.228,14 234.426,89D
FGTS - [3930] 0,00D 81.781,10 50.228,14 31.552,96D
Gratuidades/Isengdes s/ Folha - [8440] 0,00D 202.873,93 0,00 202.873,93D
Remuneraciio de Pessoal sem Vinculo Empregaticio - [3520] 0,00D 71.551,64 0,00 71.551,64D
Custos e Despesas do Trabalho Voluntério - [6830] 0,00D 16.944,00 0,00 16.944,00D
Despesas com Autondmos - [6820] 0,00D 22.718,00 0,00 22.718,00D
Honordrios Advocaticios = [6780] 0,00D 1.500,00 0,00 1.500,00D
Honoréarios Contabilidade - [4090] 0,00D 10.756,16 0.00 10.756,16D
Servigos Prestados PJ/PF - [6630] 0,00D 19.633,48 0,00 19.633,48D

Municipio de Cerqueira César - SP
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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LAR SAQ VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR (00585) CAMPOS SOLUGOES CONTABEIS EIRELI - ME

Emiss3o: 11:18 - 24/02/2025

Balancete Analitico de 01/01/2024 até 31/12/2024 Folha: 4
Descrigdo Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
Despesas Ordinarias - [3550] 0,000 242.384,50 71,25 242.313,25D
Manutengdo e Infraestrutura - [3560] 0,000 7.210,42 0,00 7.210,42D
Manutenglo de Moveis, Maquinas e Equipamentos - [4110] 0,00D 1.628,10 0,00 1.628,10D
Manutengdo em Instalagdes - [5400] 0,00D 481,39 0.00 481,39D
Manutengio em Veiculos - [3580] 0,00D 2.908,57 0,00 2.908,57D
Manutencio Sistema de Informagao - [5530] 0,00D 2.192,36 0,00 2.192.36D
Despesas com Internos - [5410) 0,00D 146.958,29 71,25 146.887,04D
Acompanhamento de Interno - [5420] 0,00D 200,00 0,00 200,00D
Despesas com Alimentagio Internos - [6550] 0,00D 110.491,67 71,25 110.420,42D
Despesas Funerarias - [7350] 0,00D 1.760,00 0,00 1.760,00D
Gias de Cozinha - [9750] 0,00D 6.075,00 0,00 6.075,00D
Material de Higiene - Internos - [5470] 0,00D 20.594.15 0,00 20.594.15D
Material de Uso e Consumo Pessoal - [5430] 0,00D 6.006,94 0,00 6.006,94D
Medicamentos - [$480] 0,00D 1.830,53 0,00 1.830,53D
Apoio Administrativo - [6660] 0,00 60.986,77 0,00 60.986,77D
Certificado Digital - [8040] 0,00D 180,00 0,00 180,000
Combustivel ¢ Lubrificantes - [4320] 0,00D 7.465,96 0,00 7.465,96D
Despesa com Cartorio - [6600] 0,00D 991.44 0,00 991,44D
Despesa com Material Vicentino - [9220] 0,00D 2.383,12 0,00 2.383,12D
Despesa com Software - [10270] 0,00D 4.200,00 0,00 4.200,00D
Despesas com Coleta - [10930] 0,00D 1.316,42 0,00 1.316,42D
Despesas com Embalagens e Descartaveis = [6760] 0,00D 3.947.57 0,00 3.947,57D
Despesas com Sistema de Seguranga - [6610) 0,00D 992,82 0,00 992 82D
Energia Eletrica - [3540] 0,00D 23.508,95 0,00 23.508,95D
Material de Limpeza - [8030] 0,00D 385,78 0.00 385,78D
Papelaria e Grafica - [6640] 0,00D 7.319,17 0,00 7.319,17D
Proagir - Bem estar social = [11800] 0,00D 6.887,64 0,00 6.887,64D
Telefone ¢ Internet - [4360] 0,00D 1.322,18 0,00 1.322,18D
Viagens e Pedagios - [4390] 0,00D 85,72 0,00 85,72D
Repasses - [8070] 0,00 27.229,02 0,00 27.229,02D
Despesa de Rep de Duocentessima ¢ Meia - [6570] 0,00D 27.229,02 0,00 27.229,02D
Despesas Financeiras - [6670] 0,00 4.417,01 1.228.70 3.188,31D
Despesas Financeiras Diversas - [6680] 0,00 4.417,01 1.228,70 3.188,31D
Despesas Bancarias - [4260] 0,00D 3.457,19 1.036,54 2.420,65D
Imposto Sobre Operagdes Financeiras - IOF - [5200] 0,00D 338,65 192,16 146,49D
IR s/ Aplicagdo - [6720] 0,00D 586,61 0,00 586,61D
Multas e Atraso Pagto - [4700] 0,00D 34,56 0,00 34,56D
Despesas com Doagdes - [8340] 0,00 35.361,90 0,00 35.361,90D
Despesas com Doagdes in Natura - [8350] 0,00 35.361,90 0,00 35.361,90D
Brindes - [8360] 0,00D 1.995 31 0,00 1.99531D
Despesas de Doagio Mercadoria/Servigos - [10740] 0,00D 33.366,59 0,00 33.366,59D
Despesas com Tributos - [9360) 0,000 7.217,68 0,00 7.217,68D
Tributos - [9370] 0,000 7.217,68 0,00 7.217,68D
Impostos - [9380] 0,00D 7.217,68 0,00 7.217,68D
Impostos e Taxas Estaduais - [9570) 0,00D 314,08 0,00 314,08D
Impostos e Taxas Federais - [9580] 0,00D 6.715,24 0,00 6.715,24D
Impostos ¢ Taxas Municipais - [9390] 0.00D 119,08 0,00 119,08D
ISS Retido = [11360] 0,00D 69,28 0.00 69,28D
Despesas Patrimoniais - [5220] 0,00D 83.512,70 5.800,00 77.712,70D
Despesas com Iméveis Destinados 2 Renda ou Venda - 15230| 0,00D 83.512,70 5.800,00 77.712,70D
Despesas Imoveis ¢ Moveis - [5240] 0,00D 54.512,70 0,00 54.512,70D
Bens de Pequenos Valores - [6750] 0,00D 12.196,99 0,00 12.196,99D
Depreciagdes - [5280] 0,00D 39.057,99 0,00 39.057,99D
Desp. com Veiculos IPVA / DPVAT/ Multa de Transito - [4750] 0,00D 424,56 0.00 424,56D
Seguro de Veiculos - [6770] 0,00D 2.833,16 0,00 2.833,16D
Défict/Supéravit na Baixa de Bens do Ativo N/C - [5360] 0,00D 29.000,00 5.800,00 23.200,00D
Imobilizado - [5380] 0,00D 29.000,00 5.800,00 23.200,00D
Despesas com Restrigho - [16710] 0,00D 815.971.49 0,00 815.971,49D
Recursos Humanos com Restri¢iio - [16720] 0,00D 583.108,28 0,00 583.108,28D
Subvengio Municipal Cerqueria Cesar Pref. ASB - [17090] 0,00D 23.088,00 0,00 23.088,00D
13° Salério - [24200] 0,00D 2.025,43 0,00 2.02543D
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LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR (00585) CAMPOS SOLUCOES CONTABEIS EIRELI - ME

Emissdo: 11:18 - 24/02/2025

Balancete Analitico de 01/01/2024 até 31/12/2024 Folha: §
Descrigio Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
Férias - [17110] 0,00D 4.793,97 0,00 4.793,97D
FGTS -[17120] 0,00D 94729 0,00 947,29D
Folha - [17100] 0,00D 15.321,31 0,00 15.321,31D
Subveneiio Federal Pref.Cerqueira Cesar - [17130] 0,00D 13.571,84 0,00 13.571,84D
13° Salério - [24210] 0,00D 922,92 0,00 922,92D
Folha - [17140] 0,00D 12.648,92 0,00 12.648,92D
Subvencito Estadual Pref.C.Cesar 012.000913/2024-18 - [17150] 0,00D 36.543,15 0,00 36.543,15D
13° Salario - [24180] 0,00D 548,42 0,00 548,42D
Férias - [17190] 0,00D 2.002,61 0,00 2.002,61D
FGTS - [17170] 0,00D 12.941,11 0.00 12.941,11D
Folha - [17160] 0,00D 7.742.41 0,00 7.742,41D
INSS - [17180] 0,00D 13.294.11 0,00 13.294,11D
IRRF - [24190] 0,00D 14,49 0,00 14,49D
Subvengiio Municipal Pref.Cerq.Cesar - [17200] 0,00D 440.052,80 0,00 440.052,80D
13° Salario - [23170] 0,00D 23.965,84 0,00 23.965,84D
Férias - [17260] 0,00D 25.009,02 0,00 25.009,02D
FGTS - [17250] 0,00D 25.991,29 0,00 25.991,29D
Folha - [17210] 0,00D 284.162,22 0,00 284.162,22D
INSS - [17280] 0,00D 9.907,27 0,00 9.907.27D
IRRF - [17290] 0,00D 12,14 0,00 12,14D
Rescisdo - [17300] 0,00D 23.645,68 0,00 23.645,68D
Vale Alimentagfio - [17270] 0,00D 47.359.34 0,00 47.359,34D
Subvengdo Piso de Enfermagem - [17230] 0,00D 588,49 0,00 588,49D
Folha - [17240] 0,00D 588,49 0.00 588,49D
Subvengio Municipal de Iaras - [23640] 0,00D 69.264,00 0,00 69.264,00D
13° Salario - [24170] 0,00D 6.925,07 0,00 6.925,07D
FGTS - [23670] 0,00D 3.050,55 0,00 3.050,55D
Folha - [23680] 0,00D 44.891,86 0,00 44.891,86D
INSS - [23650] 0,00D 5.798,10 0,00 5.798,10D
IRRF - [23660] 0,00D 243842 0,00 2.438,42D
Vale Alimentagio - [23690] 0,00D 6.160,00 0,00 6.160,00D
Despesas Gerais com Restrigo - [16740] 0,00D 232.863,21 0,00 232.863,21D
Subven¢iio Emenda Parlamentar n° 2023373000011 - [17070] 0,000 24.000,00 0,00 24.000,00D
Servigos Prestados - [17080] 0,00D 24.000,00 0,00 24.000,00D
Subvengdio Municipal Pref.Cerq.Cesar - [17310] 0,00D 69.000,00 0,00 69.000,00D
Servigos Prestados - [17320] 0,00D 69.000,00 0,00 69.000,00D
Subvengiio Emenda 200K Cerqueira Cesar - [20700] 0,000 139.863,21 0,00 139.863,21D
Alimentagao - [20740] 0,00D 57.183,41 0,00 57.183,41D
Energia Elétrica - [20710] 0,00D 18.641,22 0,00 18.641,22D
Gas - [20730] 0,00D 5.610,00 0.00 5.610,00D
Material de Higiene ¢ Limpeza - [20720] 0,00D 42.008,58 0.00 42.008,58D
Uniformes - [23700] 0,00D 16.420,00 0.00 16.420,00D

Anilise do Balancete

Ativo - e 1.727.738,99D  Pas§ivo =—m—memeeee-> 1.183.419,87C
Despesa —--———- > 1.806.947,85D  Receita === > 2.351.266,97C
[ — —— 0,00D

> 3.534.686,84D > 3.534.686,84C
Superavit —=——-—o—> 544.319,12
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LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR (00585)

Balancete Analitico de 01/01/2024 até 31/12/2024

CAMPOS SOLUCOES CONTABEIS EIRELI - ME
Emissdo: 11:18 - 24/02/2025
Folha: 6

Descrigdo

Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual

/SARITA MONTANHA EIDA PIRES
; rdente
X 03743267896

RG: 8909413 Data Expedigao:

D AVY D E Assinado de forma

digital par DAVY DE

OLIVEIRA  ouvema

MPOS:045!
CAMPOS:04 1 oo
Dados: 2025.02.24
599266671 Tiosds.0300
CAMPOS SOLUCOES CONTABEIS EIRELI - ME
CRC: 098883/07 CNPJ: 1851419900013 1
DAVY DE OLIVEIRA CAMPOS
CONTADOR
CPF:045.992.666-71 CRC: 098883
RG: 11138255 Expedigdo:20/01/1997
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LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR(00585) CAMPOS SOLUCOES CONTABEIS EIRELI - ME

Emissao: 11:18 24/02/2025

Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2024 Diério: 51 Folha: |
Descrigdo Classificagio Exercicio Atual Exercicio Anterior
Ativo *%1.727.738,99D **1.176.346,72D
Circulante *#4%228.616,16D k4409 .602,09D
Disponivel ***%226,824,13D *xHk%95 833,25D
Numeririos em caixa kb dh k%2600, 330) Fhkkakx%396.21D
Metropolitano de Bauru KERRNARXG90 33D reihihan396,21D
Lar Sfo Vicente de Paulo de Cerqueira César hih k599 330 ke n*396.21D
Caixa (LSVPCC) 1-1-01-01-01~ 699,33D 396.21D
Banco conta movimento wiokkw]2.514,60D *h¥k%27.382,61D
Metropolitano de Bauru *kkki]2 514,60D **%%%27.382,61D
Lar S3o Vicente de Paulo de Cerqueira César *H4%%12.514,60D **4%27.382,61D
Banco do Brasil 40036-X Recurso Proprio (LSVPCC) 1-1-01-02-01- 8.565,75D 165,32D
Caixa Economica 9058-2 Recurso Proprio (LSVPCC) 1-1-01-02-01- 1.270,35D 2.432,64D
CEF 9071-0 Emenda Parlamentar (LSVPCC) 1-1-01-02-01- 0,00D 24.000,00D
CEF, AG:4206, OP:003, C/C:9074-4 (LSVPCC) 1-1-01-02-01- 0,00D 784,65D
CEF,, C/C:5065-5 EMENDA 200K (LSVPCC) 1-1-01-02-01- 2.599,82D 0,00D
Banco Sicredi 024634 (LSVPCC) 1-1-01-02-01~- 78.68D 0,00D
Aplicagdes wi#*213.610,20D wHkh%68.054,43D
Metropolitano de Bauru **x%213.610,20D ***k%68,054,43D
Lar S#io Vicente de Paulo de Cerqueira César **%%213.610,20D ok ix68,054,43D
Aplicagdo Caixa Economica CT* 893-7 (LSVPCC) 1-1-01-03-01- 101.259.72D 68.054,43D
Apl Caixa Economica Federal C/C:1384-1 (LSVPCC) 1-1-01-03-01- 62.141,50D 0,00D
Aplicagdo CET 509066-3 (LSVPCC) 1-1-01-03-01- 50.208,98D 0,00D
Adiantamento *kkkkx] 178,05D whakkx3 [54,86D
Adiantamentos a Funciondrios wkkkkx] 178,05D ek 3 154,861
Férias 1-1-05-02-02 1.178,05D 3.154,86D
Créditos a receber ekkkdik k6] 3 98D khkkwnkkG]3 98D
Créditos Tributérios a Receber *hkxXEXXG]3.98D whkheer*§]13,98D
INSS a Recuperar 1-1-07-01-01 613,98D 613,98D
Ativo No Circulante *%],499.122,83D *%1.076.744,63D
Imobilizado #%1,557.978,81D *%],102.342,62D
Imbveis ***%356.097,74D **4%356.097,74D
Terrenos 1-2-03-01-01 94.068,86D 94.068,86D
Edificagies 1-2-03-01-02 262.028,88D 262.028,88D

o e
CAMPOS:0 camposaasss2ss

45092666 Daos: 20250224

71

13:10:00 -03'00"

CAMPOS SOLUGOES CONTABEIS EIRELI - ME

/~ /SARITA MONT ALMEIDA PIRES
Tesidente CRC: 098883/07 CNPI: 18514199000131

CPF: 03743267896 DAVY DE OLIVEIRA CAMPOS
RG: 8909413 Data Expedigio: Contador
CPF:045.992,666-71 CRC: 098883
RG: 11138255 Expedigio:20/01/1997

o . N Municipio de Cerqueira César - SP
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.



-@ DIARIO OFICIAL - MUNICiPIO DE CERQUEIRA cEsAR [N Ano V!l | Edigio n® 1069 | Segunda-feira, 03 de marco de 20251 1

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR(00585) CAMPOS SOLUCOES CONTABEIS EIRELI - ME

Emissdo: 11:18 24/02/2025

Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2024

Didrio: 51

Folha: 2

Descrigdo Classificagdo Exercicio Atual Exercicio Anterior
Instalagdes EaRRRK.235.83D Srkknkdani) 00D
Aquisigio Instalagdes 1-2-03-02-01 5.235.83D 0,00D
Midquinas e equipamentos **%%114.326,48D *%%%%27.032,89D
Magquinas e equipamentos 1-2-03-03-01 114.326,48D 27.032,89D
Modveis e utensilios **R*XTT 707,79D *#x*%77 707,79D
Maveis e Utensilios 1-2-03-05-01 77.707,79D 77.707,79D
Veiculos wkE**79.364,12D **%%]08.364,12D
Veiculos 1-2-03-06-01 79.364,12D 108.364,12D
Imobiliza¢des em curso **%*808.714,56D **%%506.607,79D
Construgo em Andamento 1-2-03-07-05 898.714,56D 506.607,79D
Qutras imobiliza¢des kRkE%D6.532,29D wkkw%)6 532.29D
Outras Imobilizagdes 1-2-03-08-02 26.532,29D 26.532,26D
Depreciagio Acumulada *kkx%58.855,98C ***%%25.597,99C
Deprecia¢io Acumulada Imobilizade *rr*%58.855,98C *ERNN)S.597.99C
(=) Depreciagdo Acum. Aquis. Instalagdes 1-2-04-01-02 105,56C 0,000
(=) Depreciagdo Acum. Aquis. Maguinas e Equipament 1-2-04-01-03 10.027,18C 2.612,16C
(-) Depreciagdo Acum. Aquis, Moveis e Utensilios 1-2-04-01-05 15.541,56C 7.770,78C
(=) Depreciag@o Acum. Aquis. Veiculos 1-2-04-01-06 22.634,64C 12.561.82C
(-) Depreciagdo Acum, Edificagdes 1-2-04-01-11 5.240,58C 0,00C
(=) Depreciagdo Acum. Outras Imobilizages 1-2-04-01-16 5.306,46C 2,653,23C

CAMPOS:045992666

s i ;lados: 20250224

599266671 131011 -0300

CAMPOS SOLUGCOES CONTABEIS EIRELI - ME
CRC: 098883/07 CNPJ: 18514199000131
DAVY DE OLIVEIRA CAMPOS
Contador
CPF;045,992.666-71 CRC: 098883
RG: 11138255 Expedi¢do:20/01/1997

(" SARITA MONTA ALMEIDA PIRES
= Presidente

CPF: 03743267896
RG: 8909413 Data Expedigio:
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LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR(00585)

Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2024

CAMPOS SOLUCOES CONTABEIS EIRELI - ME
Emissdo: 11:18

Diario: 51

24/02/2025
Folha: 3

Descrigdo Classificagio
Passivo
Circulante
Fornecedores
Pessoa Fisica e Pessoa Juridica
Fornecedores de Bens 2-1-03-01-01
Tributos e Contribui¢des
Tributos e Contribuicdes
INSS a Recolher 2-1-05-01-05
FGTS a Recolher 2-1-05-01-06
Imposto de Renda Pessoa Fisica - IRRF 2-1-05-01-11
Obrigacdes com Pessoal
Saldrios
Salérios a Pagar 2-1-06-01-01
PensZo alimenticia a pagar 2-1-06-01-02
Honoridrios
Honorérios a Pagar 2-1-06-04-01
Titulos
Titulos a pagar
Conselho Central e Metropolitano 2-1-07-01-04
Provisdes
Provisdes
Provisdo de Férias 2-1-10-01-05
Provisdo de FGTS s/ Ferias 2-1-10-01-07
Patrimbnio Liquide
Patriménio Liquido
Patrimdnio Social
Patriménio Social 2-3-01-01-03
Reservas
Reservas de Lucros / Sobras / Superdvits
Superavits/Lucros Apurados 2-3-02-03-01
Déficits Acumulados
Ajustes de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios 2-3-03-03-01
DAVY DE
OLIVEIRA

Exercicio Atual
*%].727.738,99C

*HH¥118.193,29C
wxkkRRRRER() O
kskikkrin) 00
0,00C

Wik 12.849,29C
*hER%12.849,29C
4.693,50C
6.805,72C
1.350,07C
wkxw*54.770,74C
kRA%%54,770,74C
54.261,89C
508,85C
sxwwrrniie() 00C
0,00C
*kRAR%].68737C
*Ekxx*],687,37C
1.687,37C

ik 48 885,89C
wEkE*48.885.89C
45.264,83C
3.621,06C
**1.609.545,70C
**LI111.79891C
**1.111.798,91C
1.111.798 91C
*hHk544.319,12C
**%%544.319,12C
544.319,12C
*RHXY46.572,33D
*h**%46.572,33D
46.572,33D

Assinado de forma
digital par DAVY DE
OLIVEIRA

CAM P05.04 CAMPOS:04599266671

599266671

Dados: 2025.02.24
13:11:51 -03'00

Exercicio Anterior
*%1.176.346,72C

*EE*111.120,14C
FRRREARART] ISC
ERkRERERT] 250
71,25C
*rxex10.114,25C
wkEk%]10.114,25C
3.367,61C
5.839,60C
907,04C
wrkk*44,802,61C
*HE*%43.746,61C
43.746,61C
0,00C
*EEER*],056,00C
1.056,00C
vanwin] 687,37C
wkaav].687.37C
1.687,37C
*EAE*54,444,66C
*ahk*54.444,66C
50.411,85C
4.032,81C
**1.065.226,58C

Fkkk k() ()
Hskiekiekk ikl 0)C
0,00C
**1,111.798,91C
**1.111.798,91C
1.111.798,91C
*hEF%46.572,33D
*A*%%46.572,33D
46.572,33D

CAMPOS SOLUCOES CONTABEIS EIRELI - ME

/" SARITA M DE ALMEIDA PIRES
= Presidente

CPF: 03743267896
RG: 8909413 Data Expedigdo:

CRC: 098883/07 CNPIJ: 18514199000131
DAVY DE OLIVEIRA CAMPOS
Contador
CPF:045.992.666-71 CRC: 098883
RG: 11138255 Expedi¢80:20/01/1997

Municipio de Cerqueira César - SP
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.



-@ ARI0 OFICIAL - MUNICiPI0 DE CERQUEIRA CESAR [ Ao V!l | Edicéo n® 1069 | Segunda-feira, 03 de margo de 202-13
DIARI -

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR CAMPOS SOLUGCOES CONTABEIS EIREL - ME

Emissdo: 11:15:18 24/02/2025

Balango Patrimonial de  01/01/2024 at¢ 31/12/2024 Didrio: 51 Folha: |
ATIVO Exercicio Atual Exercicio Anterior
CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Caixa 699.33D 396,21D
Banco C/Movimento — Recursos sem Restrigio 9.914,78D 3.38261D
Banco C/Movimento — Recursos com Restrigdo 2.599,82D 24.000,00D
Aplicagdes Financeiras — Recursos sem Restrigdio 163.401,22D 68.054,43D
Aplicagdes Financeiras —~ Recursos com Restrigdo 50.208,98D 0,00
Créditos a Receber
Mensalidades de Terceiros 0,00 0,00
Atendimentos Realizados 0,00 0.00
Adiantamentos a Empregados 1.178,05D 3.154.86D
Adiantamentos a Fornecedores 0,00 0,00
Recursos de Parcerias em Projetos 0,00 0,00
Tributos a Recuperar 613,98D 613,98D
Despesas Antecipadas 0,00 0,00
Estoques
Produtos Proprios para Venda 0,00 0,00
Produtos Doados para Venda 0,00 0,00
Almoxarifado / Material de Expediente 0,00 0,00
NAO CIRCULANTE
Realizivel a Longo Prazo
Aplicagdes Financeiras — Recursos sem Restri¢do 0,00 0,00
Aplicagdes Financeiras — Recursos com Restrigdo 0,00 0,00
Valores a Receber 0,00 0,00
Investimentos
Investimentos Permanentes 0,00 0,00
Imobilizado

Bens sem Restrigio

1.557.978.81D

1.102.342,62D

Bens com Restrigao 0,00 0,00

(=) Depreciagiio Acumulada 58.855,98C 25.597,99C
Intangivel

Direitos de Uso de Softwares 0,00 0,00

Dircitos de Autor ¢ de Marcas 0,00 0,00

(=) Amortizagdo Acumulada 0,00 0,00

TOTAL

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
CIRCULANTE

1.727.738,99D

Exercicio Atual

1.176.346,72D

Exercicio Anterior

Fornecedores de bens e servigos 1.687,37C 1.758,62C
Obrigagdes com Empregados 103.656,63C 99.247.27C
Obrigagdes Tributarias 12.849.29C 10.114,25C
Empréstimos e Financiamentos a Pagar 0,00 0,00
Recursos de Projetos em Execugio 0,00 0,00
Recursos de Convénios em Execugio 0,00 0,00
Subvengdes e Assisténcias Governamentais a Realizar 0,00 0,00
NAO CIRCULANTE
Empréstimos e Financiamentos a Pagar 0,00 0,00
Recursos de Projetos em Exccugdo 0,00 0,00
Recursos de Convénios em Execugio 0,00
Subvengdes ¢ Assisténcias Governamentais a Realizar 0,00 0,00
Patrimdnio Liquido
Patrimé6nio Social 111179891 0,00C
Outras Reservas 0,00 0,00
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial 46.572,33D 46.572,33D
Superdvit ou Déficit Acumulado 544.319,12C LL111.798,91C

TOTAL

1.727.738,99C

1.176.346,72C

DAVY DE Assinado de farma

digltal por DAVY DE
P CAMPOS;0459 cAMPosassoassaan
SARITA MONTAN ALMEIDA PIRES CAMPOS SOLUCOES CONTABEIS EIREL] - ME
% CRC: 098883/07 CNPJ: 1851419900013
RG: 8909413 Data Expedigio: Contador
CPF:045,992.666-71 CRC: 098883

OLIVEIRA OLIVEIRA
9266671 131212-0300°
CPF: 03743267896 DAVY DE OLIVEIRA CAMPOS
RG: 11138255 Expedigao:20/01/1997

Municipio de Cerqueira César - SP . N ' e . .
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.



I @, DIARIO OFICIAL - MUNICIPIO DE CERQUEIRA CESAR

Ano VII | Edicdo n2 1069 | Segunda-feira, 03 de marco de 2025

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR CAMPOS SOLUGOES CONTABEIS EIRELL - ME

Emissao: 11:19 24/02/2025
Demonstragao das Mutagdes do Patrimdnio Liguido de 01/01/2024 até 31/12/2024 Diario: 51 Folha: 1

DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LiQUIDO DO EXERCICIO
Aijustes de Avaliagdo e . Total do Patrimdnio
Patrimdnio Social Outras Reservas "us;:"imnn?l;ac Superivit / Déficit Liquide

Saldos iniciais 0,00 0,00 -46.572,33 1.111.798.91 1.065.226,58
Movimentaciio do Periodo
Superavit / Déficit do Periodo 1.111.798.91 0,00 0,00 -567.479.79 54431912
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos de Superavit com Restrigio 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Transferéncia de Superavit de Recursos sem Restri¢ao 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldos finais 1.111.798.91 0,00 -46.572,33 544.319,12 1.609.545,70

sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas s30 verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentacio que nos fol apresentada.

Cerqueira César, 31 de dezembro de 2024.

Assinado de forma digital
DAVY DE OLIVEIRA o5 pavY DE OLIVEIRA

CAMPOS:0459926 CAMPOS:04599266671

il Dados: 20250224
/ @ 6671 1912:50-0300
i -’l—/
\SW ALMEIDA PIRES CAMPOS SOLUCOES CONTABEIS EIREL] - ME
( residente CRC: 098883/07 CNPI: 18514199000131
CPF: 03743267896 DAVY DE OLIVEIRA CAMPOS
RG: 8909413 Data Expedigao: Contador

CPF:045.992.666-71 CRC: 098883
RG: 11138255 Expcdig:éo:l()/()lr’l997

iario Oficial assinado digital = - I
D (0] [s] ente conforme MP n2 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade Ju idica e idad
001, e g da tegrlda e.



18/09/2025, 16:38

2

EMPRESA

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagao
Identificador 1
Identificador 2
Identificador 3
Identificador 4
Data

LAR S V P CERQUEIRA CESAR
1767-1
21621-6

SECRETARIADE AE D SOCIA

1897-X

100912-5

288,43

0

45434925000189

2025

SEDS-PRC-2025-00916-DM

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR

Nesta data

G337

1¢

Assinada por

JH875318 SARITA MONTANHA DE ALMEIDA PIRES
JH875348 ROBERTO FRANCO ESTEVES

Transagao efetuada com sucesso.

18/09/2025 16:34:05
18/09/2025 16:37:25

Transagao efetuada com sucesso por: JH875348 ROBERTO FRANCO ESTEVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.7#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F %23home
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Sociedade de
Sdo Vicente de Paulo

CERTIDAO DOS DIRIGENTES E CONSELHEIROS

Nome da OSC Parceira: Lar Sdo Vicente de Paulo de Cerqueira César
Enderego completo: Rua Riachuelo 622, Centro — Cerqueira César, CEP: 18760-049

Diretoria

Periodo de Mandato: 26 de julho de 2024 a 25 de julho de 2028
Presidente: Sarita Montanha de Almeida Pires
CPF: 037.432.678-96

Forma de Remuneragdo: Aposentada

Vice-Presidente: Cldovis Fragoso
CPF: 835.277.708-44

Forma de Remuneragdo: Aposentado

1° Secretdrio: Maria Tereza de Andrade Marques
CPF: 043.927.028-63

Forma de Remuneracgdo: Professora

2° Secretario: Benedicto Leme
CPF: 005.597.328-05

Forma de Remuneragdo: Agente de Seguranga Penitencidrio

1° Tesoureiro: Roberto Franco Esteves
CPF: 588.496.298-34

Forma de Remuneragdo: Aposentado

2° tesoureiro: Francisco Lopes
CPF: 005.588.238-23

Forma de Remuneragdo: Aposentado

w\ LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR

Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89

CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com




SBVH

y Sociedade de

Sido Vicente de Paulo

<

Coyr e
Yiens in

Conselho Fiscal

Primeiro Conselheiro: José Alberto de Arruda Campos
CPF: 983.317.018-87

Forma de Remuneragdo: Aposentado

Segundo Conselheiro: Fernando Sergio Pires
CPF: 20.691.248-1

Forma de Remuneracgdo: Protético

Primeiro Conselheiro: José Aparecido Boassan
CPF: 083.861.438-86

Forma de Remuneragdo: Aposentado

Cerqueira César, 19 de Dezembro de 2025

gl ——
Sar;ita Monta

Imeida Pires
vel pela OSC)

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cergueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89
CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com




Sociedade de

Sd0 Vicente de Paulo

DECLARACAO QUADRO DIRETIVO DA OSC

Eu, Sarita Montanha de Almeida Pires, brasileira, divorciada, aposentada, presidente do
Lar S8o Vicente de Paulo de Cerqueira César, inscrita no Cadastro de Pessoas Juridicas,
CNPJ n© 45.434.925/0001-89, portador da cédula de identidade RG n° 8.909.413-X,
inscrito no Cadastro nacional das Pessoas Fisicas CPF n® 037.432.925/0001-89,
domiciliado nesta cidade, na qualidade de responsavel desta, relativo ao ajuste em
epigrafe, DECLARO que os integrantes do quadro diretivo, quadro abaixo, ndo possuem
parentesco até 20 grau, inclusive por afinidade, com Agentes Politicos de Poder ou
Ministério Publico, dirigentes de érgdos ou entidades da Administragdo Publica da mesma

esfera governamental ou respectivo conjuge ou companheiro, bem como parente de linha

reta, colateral ou por afinidade.

Quadro dos Dirigentes:

Nome RG CPF Cargo/Fungdo
Sarita Montanha de
8.909.413-X 037.432.678-96 Presidente
Almeida Pires
Clovis Fragoso 8.168.786-2 835.277.708-44 1° Vice-Presidente
Maria Tereza de Andrade ,
10.418.003-1 043.927.028-63 1° Secretario
Marques
Benedicto Leme 9.777.393-9 005.597.328-05 2° Secretario
Roberto Franco Esteves 5.716.878-7 588.496.298-34 1° Tesoureiro
Francisco Lopes 11.489.482-6 005.588.238-23 2° Tesoureiro

Cerqueira César, 19 de dezembro 2025

<

s

\W’de/ﬁumeida Pires

(Responséavel pela OSC)

CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89




Sociedade de
Sio Vicente de Paulo

DECLARACAO DE OCORRENCIA OU NAO DA CONTRATAGAO OU
REMUNERACAO

Eu, Sarita Montanha de Almeida Pires presidente do Lar Sao Vicente de Paulo de
Cerqueira César, brasileira, divorciada, aposentada, presidente da entidade,
inscrita do Cadastro Nacional das Pessoas Juridica CNPJ n© 45.434.925/0001-89,
portador da cédula de identidade RG n© 8.909.413 , inscrito no Cadastro Nacional
das Pessoas Fisicas CPF n© 037.432.678-96, domiciliado nesta cidade, na rua
Fernando Bataglini, N© 90, qualidade de responsavel desta, relativo ao ajuste em
epigrafe, DECLARA ndo haver contratagdo de empresas pertencentes a servidor
e/ou empregado publico, inclusive por afinidade de dirigentes vinculados a este
objeto, ou de membros do poder publico contratante, ainda que previstas em Lei

Especifica e na Lei de Diretrizes Orgamentarias.

Cerqueira César, 19 de dezembro de 2025

ﬁ(wiyl%,dgﬁ\lmeida Pires

\
esponsavel pela OSC)

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89
CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S&o Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 45.434.925/0001-89

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certiddo n° 25110823751-54
Data e hora da emisséo 13/11/2025 09:39:51
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folhalde1l



17/12/2025, 15:27 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 45.,434.925/0001-89
Razao
Social:
Endereco: R RIACHUELO 622 / CENTRO / CERQUEIRA CESAR / SP / 18760-049

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:30/11/2025 a 29/12/2025

Certificagdo Nimero: 2025113001330365865730

Informacdo obtida em 17/12/2025 15:26:12

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
CNPJ: 45.434.925/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:26 do dia 13/11/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/05/2026.

Cadigo de controle da certidao: 899B.07D9.2F64.C898

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: LAR SAO VI CENTE DE PAULO DE CERQUEI RA CESAR (MATRI Z E

FI LI Al'S)

CNPJ: 45.434.925/0001-89

Certiddo n°: 69460237/ 2025

Expedi cdo: 13/11/2025, as 09:40:17

Val i dade: 12/05/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que LAR SAO VI CENTE DE PAULO DE CERQUEI RA CESAR (MATRI Z E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 45.434.925/0001-89, NAO CONSTA
conp inadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.
Certidédo emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol i dacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/ 2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CGEIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tri bunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acao
a todos os seus estabel eci nrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
Internet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacfes
est abel eci das em sentenca condenat6ria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucao de acordos firnmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Com ssdo de Conciliacdo Prévia ou demais titul os que, por
di sposi ¢cao | egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Declaracédo de Atualizacao Cadastral

Eu, SARITA MONTANHA DE ALMEIDA PIRES, CPF 037.432.678-96, atesto que na
data de 17/12/2025 as 13:46:08 minhas informacdes pessoais perante este Tribunal
encontram-se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

* Nome Completo;

* CPF,

* RG;

» Data de Nascimento;
» E-mail institucional;

» E-mail pessoal;

* Telefone Celular

» Endereco Residencial.

Atesto também que o endereco de e-mail larsaovicentedecc@hotmail.com, indicado
como endereco principal no Cadastro TCESP, é o endereco de contato com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade manté-lo atualizado no caso de qualquer alteragao.

Caddigo de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:
CD2D1705730F2B59862D6D7EE18EB7C3382DB30615C391138CE3F00A4A

Esta declaracao foi certificada e sua autenticidade é garantida pela chave

O7e7eac2-c169-4644-8ba6-beb7fd67d04b

Para conferéncia, acesse https://www4.tce.sp.gov.br/verificacao-documentos
e insira a chave acima, ou acesse pelo QR Code apresentado ao lado.




Sociedade de
Sdo Vicente de Paulo

ANEXO PC-02 — TERMO DE CONSENTIMENTO
(CONTAS BANCARIAS)

ORGAO OU ENTIDADE: Lar S&o Vicente de Paulo de Cerqueira César
RESPONSAVEL: Sarita Montanha de Almeida Pires
CPF: 037.432.678-96

Pelo presente TERMO, nés, abaixo identificados:

1) AUTORIZAMOS de forma expressa:

e Que o Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo acesse, de forma direta junto as instituigcbes
financeiras de qualquer espécie, os dados de movimentacdo e saldo das contas bancarias,
atreladas ao contrato de prestacéo de servicos bancarios, de todos os CNPJs vinculados a
este 6rgdao, com as seguintes identificacées: “Codigo da Agéncia Mantenedora da Conta:
1767"; “Digito Verificador da Agéncia: 1”; “Numero da Conta Corrente: 21621", e "“Digito
Verificador da Conta: 6.

2) ESTAMOS CIENTES

e Que o TCESP tera acesso somente aos dados das contas de recursos publicos, privando-se
a utilizacéo dessas informagdes para os fins da atividade constitucional de controle externo;

e Que o TCESP utilizara os dados dispostos neste instrumento nos termos de seus normativos
internos que regula o uso deste tipo de informacéo e dentro dos seus objetivos institucionais
previstos em lei, e;

e Que em razao da natureza dos dados, as Partes se obrigam a manter sigilo sobre as
respectivas informagdes, bem como as demais agdes realizadas em sua execugao, a contar
da data de assinatura dopresente instrumento, perdurando por prazo indeterminado.

LOCAL E DATA: Cerqueira César, 19 de dezembro de 2025

RESPONSAVEL: SARITAMONTANH LMEIDA PIRES — PRESIDENTE DA OSC

LAR SAQ VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89
CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecci@hotmail.com




Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta

" Local e data
' CERQUEIRA CESAR SP, 30 de Setembro de 2025

Ao
Banco do Brasil S.A.

. Nome da dependéncia
. 1767-1 CERQUEIRA CESAR

" Enderego

' RUA SALDANHA MARINHO,217

" Cidade FUF [CEP

| CERQUEIRA CESAR ISP 118760000

Senhor Gerente,

Solicito o encerramento da conta n°® 21621-6, de minha titularidade, mantida junto a agéncia
1767-1, conforme Resolugdo n° 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetario Nacional.

- Motivo do encerramento
* Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagoes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(ii) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagdes néo liquidados, inclusive de operagdes de
crédito, e alterar a forma de cobrancga para boleto, exceto nos casos de consignagéo em folha
de pagamento e antecipagses.

(iii) cancelar todas as autorizagdes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil tera o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do endereco para
envio de comunicagéo que vier a ser necessaria. As informagdes também estardo disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposig¢éo, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagdo do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrara em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o Unico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores

(com_panhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorizagdes para débito automatico, ndo sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade

‘&C/\(?\

Mod. 0.51.356-1 - Jun/2023 - SISBB 23172 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa




Termo de Solicitagdao de Encerramento de Conta

por eventual inadimplemento decorrentes da impossibilidade de débito em conta:

5. a eventual suspenséo dos débitos programados pode ser feita até esta data, com excegao
para os debitos ja efetivados nesse dia, em razéo de ja terem sensibilizado o saldo da conta e
da possibilidade de eventual estorno vir a se constituir em risco juridico para a Instituicao
Financeira;

6. demais transagGes efetuadas por mim, em havendo disponibilidade de fundos para tanto,
serao honradas normalmente durante o periodo compreendido entre o pedido e a efetivagéo do
encerramento da conta;

7. caso a conta seja utilizada para recebimento de Beneficios do INSS (qualquer natureza), é
minha responsabilidade solicitar a alteragdo da modalidade de pagamento de crédito em conta
para cartéo junto a uma agéncia do INSS ou a alteragdo de domicilio bancario — conforme
regras definidas pelo INSS.

8. caso o cliente beneficiario do salario tiver a conta-salario encerrada durante o processamento
da Folha de Pagamento, o valor sera devolvido a empresa pagadora. O BB néao reativa a
contasalario. O cliente deve procurar o empregador para recebimento do saldrio nao
processado.

9. o Banco do Brasil acatara o pedido de encerramento mesmo existindo cheques sustados,
revogados ou cancelados por qualquer causa, 0os quais, se apresentados dentro do prazo de
prescrigao, serao devolvidos pelos respectivos motivos, mesmo apds o encerramento da conta,
ndo eximindo o correntista de suas obrigacdes legais;

10. eventuais cheques pendentes ou pré-datados, que venham a ser apresentados dentro do
prazo de prescricdo, serdo devolvidos por motivo 13 (Conta Encerrada) e meu nome sera
incluido no Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos do Banco Central do Brasil;

11. o Banco do Brasil deixara de cobrar tarifa de manutengao, no caso de se tratar de conta
Pessoa Juridica, a partir desta data. A tarifa de manuteng&o de conta nao é aplicavel as contas
de Pessoa Fisica;

12. permaneceréao ativos os seguintes produtos e/ou servigos contratados junto ao Banco do
Brasil ou a empresas a ele ligadas. O encerramento da conta ndo avaliard a manutencgao
desses produtos, que permanecera(do) ativo(s), sob sua responsabilidade, apds o
encerramento da conta corrente:
Compromisso |Quantidade / Valor - R$
Nao ha pendéncias -

13. O encerramento da conta em epigrafe sera efetuado dentro do prazo de 30 dias,
condicionado a regularizagédo e/ou quitagdo do(s) compromisso(s) que o impossibilita(m), sendo
ele(s):

Compromisso | Quantidade

PESSOA JURIDICA 1

14. Juntamente com esta solicitag@o, entrego os talonarios de cheque e cartdes magnéticos que
se encontram em meu poder, para sejam devidamente inutilizados, declarando, sob as penas
da lei, que me comprometo a inutilizar as folhas de cheques e/ou os cartdes magnéticos,




Termo de Solicitagao de Encerramento de Conta

relacionados a conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
nao tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartdo porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emisséo e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Ndo Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartdo: (i) deverei devolver o(s) cartdo(des) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emisséo e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A., os quais
deverdo ser pagos de uma so6 vez; (iii) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolugado proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emissé&o e Utilizagao
dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Nao Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:

16.1. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou
Compromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
antecipado das operagdes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operacgoes
ativas, independente da manutengéo da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituicao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituigao financeira ativa até a liquidagao das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes uma nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupancga na outra instituicdo financeira.

16.2. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que ndao admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancéarios de conta corrente ou de poupanca de minha titularidade em outra instituicao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituicdo financeira ativa até a liquidag@o das operacdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes um nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagoes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituigao financeira.

17. Caso existam posigdes em Derivativos abertas, em virtude desta solicitagdo de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipagdo das Operagdes de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operagdo(6es) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) & conta objeto da
presente solicitagdo de encerramento e que permaneceréo ativa(s), autorizo a alteragéo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que é minha responsabilidade comparecer a
agéncia BB para solicitagdo da emisséo/impresséo do boleto de cobranga, para pagamento das
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obrigagdes contratadas (o qual devera ser pago na mesma data de sua emissao), ou em caso
de créditos a receber, informar a forma de recebimento de eventuais saldos credores.

19. Caso exista operagdo de Fundo de Financiamento Estudantil (FIES) — vinculada a conta
objeto da presente solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteracéo
da forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o Gnico responsavel pelo
pagamento da referida operagdo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancaria do Banco do Brasil.

20. Caso exista operagao de BB Microcrédito Empreendedor — Giro — vinculada & conta objeto
da presente solicitagéo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteracéo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o Unico responséavel pelo
pagamento da referida operagé@o, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancaria do Banco do Brasil.

AUTORIZO expressamente que meus dados pessoais, usados para celebragéo do contrato de
abertura de conta e desta solicitagdo (Nome, RG, CPF, enderego e nimero de conta) fiquem
arquivados em meio eletrénico seguro e idéneo e sob a forma impressa — esta Gltima sendo
representada pelo presente Termo, o qual permanecera arquivado durante 6 (seis) anos apds o
encerramento da referida conta, a fim de cumprir legislagéo especifica que assim o determina.

- Cidade - Data
IQERQUEIRA CESAR _ 30/09/2025
= : _\"\ ,fwuf ‘jC{, i)

Raz&o: LAR SA@AL[QENI DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
CNPJ: 45.434.925/0001-89

Repr. legal: ROBERTO FRANCO ESTEVES

CPF: 588.496.298-34

RG: 5716878-7 SSP SP

Enderego: AV JOAO CARDOSO DE OLIVEIRA 281

g
RazZo: Lagﬁggﬁﬁsﬁﬁs PAULO DE CERQUEIRA CESAR
CNPJ: 45.434.925/0001-89

Repr. legal: SARITA MONTANHA DE ALMEIDA PIRES
CPF: 037.432.678-96

RG: 8.909.413-X SSP SP

Enderego: RUA FERNANDO BATAGLINI 90




g BANCB DO BRASIL Brasilia, 30 de setembro de 2025

Para manté-lo sempre informado, comunicamos que, em atengdo ao seu pedido, a
conta-corrente da sua Empresa foi encerrada em 30/09/2025

Agéncia Conta
1767-1 21.621-6

O BB preza pelo relacionamento estreito e duradouro de pessoas especiais como vocé. Por
isso, se desejar voltar a aproveitar todas as vantagens de ser cliente Banco do Brasil, visite
a agéncia de sua preferéncia e solicite a abertura de uma nova conta-corrente.

Estamos a disposicao,
Banco do Brasil

Central de Atendimento BB|SAC - Servigo de Apoio Deficiente auditivo
4004-0001 ou ao Consumidor Ouvidoria ou de fala
0800 729 0001 0800 729 0722 0800 729 5678|0800 729 0088  |pb.com.br



GOVERNO DO EAD DE SAO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SEC.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TERMO DE FOMENTO

PROCESSO N° SEDS-PRC-2025-00916-DM

TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE SAO PAULO,
POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
E O LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR, OBJETIVANDO A
TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A AQUISICAO
DE EQUIPAMENTOS

O Estado de S&o Paulo, por sua Secretaria de Desenvolvimento Social, com sede na Rua Boa Vista, n°® 170,
Centro - Sdo Paulo-SP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 69.122.893/0001-44, representada neste ato, por sua
titular, ANDREZZA ROSALEM VIEIRA, portadora da cédula de identidade R.G. n°® 1401799-SSP/ES e inscrita no
CPF/MF sob n® 039.312.037-60, devidamente autorizada pelo Decreto n° 62.639 de 22 de junho de 2017, na forma
do despacho, publicado no Diario Oficial do Estado de 23 de junho de 2017, doravante denominado ESTADO, e
o LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR — Municipio de CERQUEIRA CESAR, com sede a
Riachuelo n® 622 Bairro: Centro, Estado de S&o Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n° 45.434.925/0001-89, representada
neste ato por seu Presidente SARITA MONTANHA DE ALMEIDA PIRES, portadora da cédula de identidade R.G. n°®
8909413X e inscrita no CPF/MF sob n° 037.432.678-96, doravante denominada OSC, com fundamento no que dispdem
a Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014, e o Decreto Estadual n° 61.981, de 20 de maio de 2016, e suas
alteracdes, resolvem firmar o presente Termo de Fomento, que sera regido pelas clausulas e condigbes que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo de fomento, decorrente de dispensa de chamamento publicada na edi¢do do Diario Oficial do Estado
de / | , tem por objetivo a transferéncia de recursos financeiros, do ESTADO a OSC, para aquisicdo de
equipamentos e materiais de natureza permanente, consoante o Plano de Trabalho, parte integrante indissociavel
deste ajuste (Anexo ).

Paragrafo Unico - O Plano de Trabalho podera ser revisto para alteracdo de valores ou de metas, mediante termo
aditivo, respeitada a legislacdo vigente e apés proposta previamente justificada pela OSC e acolhida em parecer
técnico favoravel do 6rgdo competente ratificado pelo Titular da Secretaria, vedada alteracdo do objeto ou acréscimo de
valor.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS RESPONSABILIDADES E OBRIGACOES

Sao responsabilidades e obrigacdes, além de outros compromissos assumidos por meio deste termo e respectivo
Plano de Trabalho, os previstos na Lei federal n® 13.019, de 31 de julho de 2014, no Decreto Estadual n® 61.981, de 20
de maio de 2016, e legislacéo e regulamentagdo aplicaveis a espécie:

| - DO ESTADO:
a) elaborar e conduzir a execugao da politica publica;

b) emanar diretrizes sobre a politica publica a ser executada por meio do presente termo, estabelecendo conceitos e
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critérios de qualidade a serem observados pela OSC;

c) acompanhar, supervisionar e fiscalizar a execugdo do objeto deste termo, devendo zelar pelo alcance dos
resultados pactuados e pela correta aplicacdo dos recursos repassados;

d) prestar apoio necessario e indispensavel a OSC para que seja alcancado o objeto da parceria em toda sua extensao
e no tempo devido;

e) repassar a OSC os recursos financeiros previstos para a execugdo do objeto da parceria, de acordo com o
cronograma de desembolsos previsto, que guardara consonancia com as metas, fases ou etapas de execucdo do
objeto;

f) manter, em seu sitio eletrdnico, a relacdo das parcerias celebradas e dos respectivos planos de trabalho, até 180
(cento oitenta) dias ap6s o respectivo encerramento;

g) publicar, no Diario Oficial do Estado, extrato deste termo e de seus aditivos, contendo, pelo menos, o nome do gestor
da parceria e do signatério representante da OSC;

h) instituir Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo (CMA), por ato da autoridade competente, a ser publicado no Diario
Oficial do Estado;

i) emitir relatério técnico de monitoramento de avaliagdo da parceria;
j) analisar os relatérios gerenciais financeiros e de resultados;
k) analisar as prestacdes de contas encaminhadas pela OSC de acordo com a legislagdo e regulamentacao aplicaveis.

[) disponibilizar na integra, em seu sitio eletrdnico, o teor deste termo e de seus aditivos, bem como de todos os
relatdrios gerenciais de resultados e da CMA, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data de suas assinaturas;

m) viabilizar o acompanhamento pela internet dos processos de liberagdo de recursos;

n) na hipdtese de inexecugdo exclusiva por culpa da OSC, o ESTADO podera, exclusivamente para assegurar o
atendimento de servigos essenciais & populagdo, por ato proprio independentemente de autorizacéo judicial, a fim de
realizar ou manter a execucdo das metas ou atividades pactuadas, retomar os bens publicos em poder da OSC,
qualquer que tenha sido a modalidade ou titulo que concedeu direitos de uso de tais bens, e/ou assumir a
responsabilidade pela execucdo do restante do objeto previsto no plano de trabalho, no caso de paralisacéo, de modo a
evitar sua descontinuidade, devendo ser considerado na prestacdo de contas o que foi executado pela OSC até o
momento em que 0 ESTADO assumiu essa responsabilidade;

o) divulgar pela internet os meios para apresentagdo de denuncia sobre a aplicacao irregular dos recursos transferidos;
Il - DA OSC:

a) apresentar relatérios de execugdo do objeto e de execucdo financeira, elaborados eletronicamente por meio de
formularios préprios constantes do sitio eletronico do ESTADO e contendo:

1. comparativo entre as metas propostas e os resultados alcancados, acompanhado de justificativas para todos os
resultados ndo alcancados e propostas de agéo para superacdo dos problemas enfrentados;

2. demonstrativo integral da receita e despesa realizadas na execucdo, em regime de caixa e em regime de
competéncia; e

3. comprovantes de regularidade fiscal, trabalhista e previdenciaria;

b) prestar contas, eletronicamente, por meio de formularios proprios constantes do sitio eletronico do ESTADO, da
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totalidade das operagBes patrimoniais e resultados da parceria, de acordo com a legislagdo e regulamentacdo
aplicaveis;

c) executar o plano de trabalho - isoladamente ou por meio de atuacdo em rede, na forma do artigo 35-A, da Lei federal
n° 13.019, de 31 de julho de 2014, bem como aplicar os recursos publicos e gerir os bens publicos com observancia
aos principios da legalidade, da legitimidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da economicidade, da
eficiéncia e da eficacia;

d) zelar pela boa qualidade das agbes e servigos prestados, buscando alcancar os resultados pactuados de forma
otimizada,;

e) observar, no transcorrer da execucéo de suas atividades, todas as orientagfes emanadas do ESTADO;

f) responsabilizar-se, integral e exclusivamente, pela contratacdo de pessoal e pagamento dos encargos trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execucao do objeto, ndo implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria do ESTADO a inadimpléncia da OSC em relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto
da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a sua execucgao;

g) divulgar, no seu sitio eletrdnico e em locais visiveis de suas sedes sociais e dos estabelecimentos em que exerca
suas acdes, na forma e prazos definidos pelo ESTADO, todas as parcerias celebradas com esse ultimo, observando-se
as informag6es minimas exigidas e eventuais restricdes de seguranca que impecam a sua divulgagdo, na forma da lei;

h) indicar pelo menos um representante para acompanhar os trabalhos da CMA, no prazo de 30 (trinta) dias contados
da data de assinatura deste instrumento;

i) manter e movimentar os recursos financeiros repassados para a execucao do objeto da parceria em uma Unica e
exclusiva conta bancaria, aberta junto ao Banco do Brasil, observado o disposto no artigo 51 da Lei federal n° 13.019,
de 31 de julho de 2014;

j) manter registros, arquivos e controles contdbeis especificos para os dispéndios relativos ao objeto da parceria;

k) assegurar que toda divulgacéo das acdes objeto da parceria seja realizada com o consentimento prévio e formal do
ESTADO, bem como conforme as orientacdes e diretrizes acerca da identidade visual do Governo do Estado de Séo
Paulo;

[) utilizar os bens, materiais e servigos custeados com recursos publicos vinculados & parceria em conformidade com o
objeto pactuado;

m) permitir e facilitar o acesso de agentes do ESTADO, membros dos conselhos gestores da politica publica, quando
houver, da CMA e demais drgdos de fiscalizagdo interna e externa a todos os documentos relativos a execugdo do
objeto da parceria, prestando-lhes todas e quaisquer informagdes solicitadas, bem como aos locais de execugédo do
objeto;

n) responsabilizar-se pela legalidade e regularidade das despesas realizadas para a execu¢édo do objeto da parceria,
pelo que respondera diretamente perante o ESTADO e demais 6rgdos incumbidos da fiscalizacdo nos casos de
descumprimento;

0) responsabilizar-se, exclusivamente, pelo gerenciamento administrativo e financeiro dos recursos recebidos, inclusive
no que diz respeito as despesas de custeio, de investimento e de pessoal.

CLAUSULA TERCEIRA — DO GESTOR DA PARCERIA

O gestor fard a interlocucao técnica com a OSC, bem como o0 acompanhamento e a fiscalizagdo da execugéo do objeto
da parceria, devendo zelar pelo seu adequado cumprimento e manter o ESTADO informado sobre o andamento das
atividades, competindo-lhe em especial:
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| - Acompanhar e fiscalizar a execugéo do objeto da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam ou possam comprometer as atividades
ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestdo dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou
gue serdo adotadas para sanar os problemas detectados;

Il - emitir parecer técnico conclusivo de andlise da prestacdo de contas final, levando em consideragédo o teor do
relatdrio técnico de monitoramento e avaliagao;

IV - Disponibilizar ou assegurar a disponibilizagdo de materiais e equipamentos tecnoldgicos necessarios as atividades
de monitoramento e avaliacéo;

V - Comunicar ao administrador publico a inexecugéo por culpa exclusiva da OSC;

VI - acompanhar as atividades desenvolvidas pela OSC e monitorar a execucdo do objeto da parceria nos aspectos
administrativo, técnico e financeiro, propondo as medidas de ajuste e melhoria segundo as metas pactuadas e os
resultados observados, com o assessoramento que lhe for necesséario;

VIl - realizar atividades de monitoramento, devendo estabelecer praticas de acompanhamento e verificagdo no local
das atividades desenvolvidas, mediante agenda de reunides e encontros com os dirigentes da OSC, para assegurar a
adogao das diretrizes constantes deste termo e do plano de trabalho;

VIII - realizar a conferéncia e a checagem do cumprimento das metas e suas respectivas fontes comprobatérias, bem
como acompanhar e avaliar a adequada implementagdo da politica publica, verificando a coeréncia e veracidade das
informacgdes apresentadas nos relatérios gerenciais.

§ 1° - Fica designado como gestora Jaqueline Fernanda Vieira Moura, portadora do RG 44.744.190-5 e do CPF
375.374.288-08, Chefe de Divisdo DRADS Avaré.

§ 2° - O gestor da parceria podera ser alterado a qualquer tempo pelo ESTADO, por meio de simples apostilamento.

§ 3° - Em caso de auséncia temporaria do gestor, a Secretaria de Desenvolvimento Social ou quem ele indicar
assumira a gestdo até o retorno daquele.

§ 4° - Em caso de vacancia da fungdo de gestor, a Secretaria de Desenvolvimento Social ou quem ele indicar assumira
interinamente a gestéo da parceria, por meio de simples apostila mento, até a indicacédo de novo gestor.

CLAUSULA QUARTA — DO MONITORAMENTO E DA AVALIAGAO DE RESULTADOS

Os resultados alcangados com a execugado do objeto da parceria devem ser monitorados e avaliados sistematicamente
por meio de relatérios técnicos emitidos por responsavel designado pela Secretaria de Desenvolvimento Social em ato
préprio, na forma do artigo 59, da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014.

Paragrafo Unico - A periodicidade e a quantidade dos relatérios técnicos previstos no “caput” desta clausula seréo
estipuladas pela CMA.

CLAUSULA QUINTA — DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
Compete a CMA:

| - homologar, independentemente da obrigatoriedade de apresentacdo de prestacédo de contas pela OSC, o relatorio
técnico de monitoramento e avaliagdo de que trata o artigo 59, da Lei federal n® 13.019, de 31 de julho de 2014;

Il - Avaliar os resultados alcancados na execucdo do objeto da parceria, de acordo com informacdes constantes do
relatério técnico de monitoramento e avaliagdo, e fazer recomendacdes para o atingimento dos objetivos perseguidos;
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Ill - analisar a vinculagdo dos gastos da OSC ao objeto da parceria celebrada, bem como a razoabilidade desses
gastos;

IV - Solicitar, quando necesséario, reunides extraordindrias e realizar visitas técnicas na OSC e no local de realizagao do
objeto da parceria com a finalidade de obter informag¢8es adicionais que auxiliem no desenvolvimento dos trabalhos;

V - solicitar aos demais 6rgdos do ESTADO ou a OSC esclarecimentos que se fizerem necessarios para subsidiar sua
avaliacao;

VI - Emitir relatdrio conclusivo sobre os resultados alcangados no periodo, contendo a nota da parceria, avaliacdo das
justificativas apresentadas no relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, recomendacdes, criticas e sugestoes.

CLAUSULA SEXTA — DOS RECURSOS FINANCEIROS

O valor total da presente parceria é de R$ 98.734,60 (noventa e oito mil, setecentos e trinta e quatro reais e sessenta
centavos), de responsabilidade do Estado

Os recursos de responsabilidade do Estado a serem transferidos a OSC, séo originarios da Fonte 001 — Tesouro do
Estado - Orgéo 35000 — U.O. 35001 — Administracdo Superior da Secretaria e da Sede — U.G.O. 350010 — U.G.E.
350101 — PTRES — 350128 — Programa de Trabalho — 04.127.2990.2272.0000 — Ac¢Bes Decorrentes de Emendas,
Exceto Saude — N.D. 44.50.42-01 — Auxilios para Despesas de Capital com Organizagdo Social. // 2020.

§ 1° - Os recursos financeiros, de que trata o “caput” desta clausula, seréo transferidos a OSC na forma do cronograma
de desembolso constante do plano de trabalho, sendo que as parcelas subsequentes a primeira apenas serao
liberadas apos aprovacao da prestagdo de contas das parcelas precedentes.

§ 2° - Havendo saldo remanescente do repasse de recursos anteriores, o valor do repasse subsequente correspondera
ao valor previsto no cronograma de desembolso subtraido do referido saldo remanescente, garantindo-se que, ao final
de cada periodo de avaliagdo, seja disponibilizado o montante de recursos necessarios a execucdo do objeto da
parceria.

§ 3° - ndo serdo computados como saldo remanescente os valores referentes a compromissos ja assumidos pela OSC
para alcancar os objetivos da parceria, bem como os recursos referentes as provisées para liquidacédo de encargos.

§ 4° - E vedada a realizagdo de despesas, a conta dos recursos destinados a parceria, para finalidades diversas ao
objeto pactuado, mesmo que em carater de urgéncia.

8 5° (inserir se for o caso) - A contrapartida em bens economicamente mensuraveis fica avaliada em R$ XXXXXX
(xxxxxxxxxxxx) e ficard gravada com clausula de inalienabilidade no caso de bens moéveis e imdveis, para a
continuidade da execucgéo do objeto apds o término da vigéncia desta parceria.

CLAUSULA SETIMA — DA CESSAO E DA ADMINISTRACAO DOS BENS PUBLICOS

Durante o periodo de vigéncia desta parceria, poderdo ser destinados a OSC bens publicos necesséarios ao seu
cumprimento, os quais poderdo ser disponibilizados por meio de disposicdo constante do plano de trabalho, de
permissdo de uso ou de instrumento equivalente em que se transfira a responsabilidade pelo seu uso e guarda, na
forma da lei.

§ 1° - Os bens adquiridos pela OSC com recursos da parceria ndo compdem o patrimdnio desta e deverdo ser
utilizados em estrita conformidade com o objeto pactuado.

§ 2° - Extinto o0 ajuste por realizagdo integral de seu objeto, os bens adquiridos com recursos da parceria, inclusive os
remanescentes, poderdo ser doados a propria OSC, de acordo com o interesse publico, mediante justificativa formal do
Secretaria de Desenvolvimento Social, atendidas as normas legais e regulamentares aplicaveis a espécie.
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CLAUSULA OITAVA — DA PRESTACAO DE CONTAS

A OSC elaborara e apresentara ao ESTADO prestacéo de contas na forma discriminada nesta clausula, observando-se
o Capitulo IV da Lei federal n® 13.019, de 31 de julho de 2014, o artigo 8° do Decreto Estadual n°® 61.981, de 20 de maio
de 2016, e demais legislacao e regulamentacéo aplicaveis.

§ 1° - Os originais das faturas, recibos, notas fiscais e quaisquer outros documentos comprobatérios de despesas
deverdo ser emitidos em nome da OSC, devidamente identificados com o nimero do processo e mantidos em sua
sede, em arquivo e em boa ordem, a disposicao dos 6rgaos de controle interno e externo, pelo prazo de 5 (cinco) anos,
contados a partir da aprovacédo da prestacdo de contas ou da tomada de contas especial pelo Tribunal de Contas do
Estado, relativa ao exercicio da gestéo, separando-se os de origem publica daqueles da propria OSC.

§ 2° - A prestacdo de contas e todos os atos que dela decorram dar-se-80 em plataforma eletrdnica a ser
disponibilizada no portal de parcerias do Governo do Estado de S&o Paulo, permitindo a visualizagdo por qualquer
interessado, http://parceriassociais.sp.gov.br/osc/.

§ 3° - Sem prejuizo da plena observancia dos normativos apontados no “caput” desta clausula, bem como das
instrucdes oriundas da Secretaria de Desenvolvimento Social e do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo, a OSC
prestard contas nos seguintes prazos, devendo sempre conter a documentagdo comprobatéria (via original e uma
copia) da aplicagdo dos recursos recebidos mensalmente, conforme previsdo no plano de trabalho, devidamente
acompanhado dos relatérios de execucdo do objeto e de execugdo financeira; extratos bancarios conciliados,
evidenciando a movimentacdo do recurso e rentabilidade do periodo; relatério de receita e de despesas e
relacdo nominal dos atendidos:

1. Prestacéo de contas mensal: até o 5° (quinto) dia Gtil do més subsequente ao do repasse;

2. Prestacgédo de contas anual: até 31 (trinta e um) de dezembro do exercicio vigente e se o caso, do subsequente;
3. Prestacgao de contas final: até 90 (noventa) dias, contados do término de vigéncia da parceria.

§ 4° - Apresentada a prestacdo de contas parcial e anual, emitir-se-a parecer:

1. técnico, acerca da execugao fisica e atingimento dos objetivos da parceria;

2. financeiro, acerca da correta e regular aplicagcao dos recursos da parceria.

§ 5° - Para fins de comprovacéo dos gastos, ndo serdo aceitas despesas efetuadas em data anterior ou posterior ao
periodo de vigéncia da parceria.

§ 6° - ndo poderdo ser pagas com recursos da parceria, despesas em desacordo com o plano de trabalho, bem como
aquelas decorrentes de multas, juros, taxas ou mora, referentes a pagamentos ou recolhimentos fora do prazo e a titulo
de taxa de administracao.

§ 7° - A falta de prestacéo de contas nas condi¢Oes estabelecidas nesta clausula e na legislagdo aplicavel, ou a sua
desaprovacdo pelos 6rgdos competentes do ESTADO, implicara a suspensdo das liberagdes subsequentes, até a
correcdo das impropriedades ocorridas.

§ 8° - A responsabilidade da OSC pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
relativos ao funcionamento da instituicdo e a execucdo do objeto da parceria € exclusiva, ndo se caracterizando
responsabilidade solidaria ou subsidiaria do ESTADO pelos respectivos pagamentos, qualquer oneragdo do objeto da
parceria ou restricdo a sua execugao.

CLAUSULA NONA — DA VIGENCIA E DA PRORROGACAO

O prazo de vigéncia desta parceria é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
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§ 1° - no minimo 30 (trinta) dias antes de seu término, havendo motivo relevante e interesse dos participes, a parceria
podera ter seu prazo de execucdo prorrogado para cumprir o plano de trabalho, mediante termo aditivo e prévia
autorizacdo da Secretaria de Desenvolvimento Social, respeitada a legislagdo vigente, apds proposta previamente
justificada pela OSC e autorizagdo do titular da Secretaria, baseada em parecer técnico favoravel do érgdo competente.

§ 2° - O ESTADO prorrogara de oficio a vigéncia da parceria quando der causa ao atraso na liberacdo dos recursos,
limitada a prorrogagdo ao exato periodo do atraso verificado.

CLAUSULA DECIMA — DA AGAO PROMOCIONAL

Em qualquer a¢do promocional relacionada & parceria serdo, obrigatoriamente, seguidas as orienta¢des contidas no
Manual de Identidade Visual do Governo do Estado de Sao Paulo.

§ 1° - E vedada & OSC a realizagéo de qualquer agdo promocional relativa ao objeto da parceria sem o consentimento
prévio e formal do ESTADO.

§ 2° - Caso a OSC realize acdo promocional sem a aprovagdo do ESTADO e com recursos da parceria, o valor gasto
devera ser restituido a conta dos recursos disponibilizados e o material produzido devera ser imediatamente recolhido.

§ 3° - A divulgacéo de resultados técnicos, bem como todo e qualquer ato promocional relacionado ao desenvolvimento
ou inovacdo tecnoldgica e/ou metodoldgica, decorrentes de trabalhos realizados no ambito da presente parceria,
devera apresentar a marca do Governo do Estado de S&o Paulo, sendo vedada a sua divulgacao total ou parcial sem o
consentimento prévio e formal do ESTADO.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DA DENUNCIA E DA RESCISAO

A presente parceria podera, a qualquer tempo, ser denunciada por qualquer dos participes mediante notificagdo escrita
com antecedéncia de 60 (sessenta) dias e sera rescindida por infracdo legal ou descumprimento das obrigaces
assumidas, ou pela superveniéncia de norma legal ou fato que a torne juridica, material ou formalmente inexequivel.

§ 1° - ocorrendo a rescisdo ou a denuncia do presente ajuste, ESTADO e OSC responderdo pelas obrigacdes
assumidas até a data de assinatura do respectivo termo de encerramento, devendo a OSC apresentar ao ESTADO, no
prazo de até 30 (trinta) dias, a documentagdo comprobatdria do cumprimento das obrigagées assumidas até aquela
data.

§ 2° - Havendo indicios fundados de malversacao do recurso publico, o ESTADO devera instaurar Tomada de Contas
Especial, para apurar irregularidades que tenham motivado a rescisdo da parceria.

§ 3° - Quando da concluséo, denudncia, rescisdo ou extingdo do presente ajuste, nao tendo ocorrido a utilizacéo total
dos recursos financeiros recebidos do ESTADO, fica a OSC obrigada a restituir, no prazo improrrogavel de 30 (trinta)
dias contados da data do evento, os saldos financeiros remanescentes, inclusive os provenientes das receitas obtidas
das aplicagdes financeiras, acrescidos de corre¢cdo monetaria e de juros de mora, calculados nos termos do artigo 12
do Decreto estadual n® 61.981, de 20 de maio de 2016, devendo encaminhar o respectivo comprovante de depdsito
bancério a Secretaria de Desenvolvimento Social.

§ 4° - A inobservancia do disposto no paragrafo anterior ensejara a imediata instauragdo da tomada de contas especial,
sem prejuizo da inscricdo da OSC no Cadastro Informativo dos Créditos ndo Quitados de Orgdos e Entidades
Estaduais (CADIN estadual), nos termos da Lei estadual n® 12.799, de 11 de janeiro de 2008.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DAS ALTERACOES

Este termo podera ser alterado, mediante termo aditivo, em qualquer de suas clausulas e condi¢des, exceto no que
tange ao seu objeto, de comum acordo, desde que tal interesse seja manifestado por qualquer dos participes,
previamente e por escrito, observado o disposto no paragrafo Unico da Clausula Primeira.
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DAS RESPONSABILIZACOES E DAS SANCOES

Pela execucédo da parceria em desacordo com o plano de trabalho e com as normas da Lei federal n® 13.019, de 31 de
julho de 2014, e da legislagdo especifica, 0 ESTADO podera, garantida a prévia defesa, aplicar & OSC as sancoes
previstas no artigo 73 da Lei federal n°® 13.019, de 31 de julho de 2014, observado o disposto no artigo 9° do Decreto
estadual n® 61.981, de 20 de maio de 2016.

§ 1° - Aplicadas as sangdes previstas no “caput” desta clausula, deverdo ser as mesmas registradas no portal de
parcerias com organizac¢des da sociedade civil.

§ 2° - enquanto ndo implantado o portal de que trata o paragrafo anterior, as sanc¢des serdo registradas no sitio
eletrdnico da Secretaria de Desenvolvimento Social e, quando possivel, no sitio esancoes.sp.gov.br.

CLAUSULA DECIMA QUARTA — DAS DISPOSICOES GERAIS
Acordam os participes, ainda, em estabelecer as condi¢Ges seguintes:

| - os trabalhadores contratados pela OSC nao guardam qualquer vinculo empregaticio com o ESTADO, inexistindo,
também, qualquer responsabilidade desse Ultimo em relagdo as obrigagdes trabalhistas e demais encargos assumidos
pela OSC;

Il - O ESTADO nao responde, subsidiaria ou solidariamente, pela auséncia de cumprimento das obrigacdes fiscais,
trabalhistas, previdenciarias e comerciais assumidas pela OSC, ndo se responsabilizando, ainda, por eventuais
demandas judiciais;

Ill - a OSC devera entregar ao ESTADO, mensalmente, sob a forma de meio magnético ou por transmissao eletronica,
a relagdo nominal atualizada dos beneficiarios das ag@es relativas a parceria, contendo seus enderegos completos, de
acordo com o modelo e instru¢cdes fornecidos pelo ESTADO, a fim de integrar o respectivo cadastro préprio de
instituicdes, na forma do regulamento.

§ 1° - Todas as comunicacdes relativas as estas parcerias serdo consideradas como regularmente efetuadas quando
realizadas por meio eletrdnico.

§ 2° - As exigéncias que ndo puderem ser cumpridas por meio eletrdnico deverdo ser supridas através da regular
instrucéo processual, em meio fisico.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Sdo Paulo para dirimir quaisquer questdes resultantes da
execugdo, ou da interpretacdo deste instrumento e que ndo puderem ser resolvidas administrativamente.

E, por estarem de acordo com as clausulas e condi¢cdes ajustadas, firmam o presente termo, para que produza 0s
efeitos legais.

Sao Paulo, 02 de julho de 2025

SARITA MONTANHA DE ALMEIDA PIRES
Gestor
LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR

ANDREZZA ROSALEM VIEIRA
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